



FICHA(S) TÉCNICA(S)

(IMPRESSO DO SITE)

LICITANTE(S) - PROPOSTAS DE PREÇOS





Ficha Técnica do licitante: Licitante 2

Edital 2023.03.23.002 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE do Órgão Promotor Boa Viagem/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca Diversos

Especificação do Produto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IPI

Informações Adicionais

11-04-2023

60 dias

R\$ 672.164,10

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
01.01 - RECARGA MASTER A4 PARA USO DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	RECARGA MASTER A4 PARA USO DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	48,00	Unidade	Lote	223,300000	223,300000	
01.02 - RECARGA TINTA PARA DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	RECARGA TINTA PARA DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	72,00	Unidade	Lote	119,000000	119,000000	
01.03 - RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE	RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE	600,00	Unidade	Lote	255,000000	255,000000	



01.04 - RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA LASER - MEDIO PORTE	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA LASER - MEDIO PORTE	1.244,00	Unidade	Lote	183,300000	183,300000
01.05 - RECARGA TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO TINTA - REFIL ORIGINAL DO FABRICANTE	RECARGA TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO TINTA - REFIL ORIGINAL DO FABRICANTE	1.675,00	Unidade	Lote	162,300000	162,300000

Valor Total do Lance Inicial R\$ 672.164,10 **Valor Total do Lance Final** R\$ 672.164,10

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento	
1	Proposta de preços nº 2023.03.23.002.pdf	DOWNLOAD

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preço, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico nº 2023.03.23.002, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES/INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante desse processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 1 - SERVIÇOS DE RECARGA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	RECARGA MASTER A4 PARA USO DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	Lotus	UND	48	223,30	10.718,40
2	RECARGA TINTA PARA DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	Lotus	UND	72	119,00	8.568,00
3	RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE	Evolut	UND	600	255,00	153.000,00
4	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA LASER - MEDIO PORTE	Evolut	UND	1244	183,30	228.025,20
5	RECARGA TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO TINTA - REFIL ORIGINAL DO FABRICANTE	Epson	UND	1675	162,30	271.852,50
VALOR TOTAL LOTE 01 R\$ SEISCENTOS E SETENTA E DOIS MIL, CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS						672.164,10

LOTE 2 - TROCA DE CLINDRO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	SERVIÇO DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	Kyocera	UND	64	2.066,65	132.265,60
2	SERVIÇO DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (MEDIO PORTE)	Ricoh	UND	122	910,30	111.056,60
3	SERVIÇO DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	Brother	UND	126	676,00	85.176,00
VALOR TOTAL LOTE 02 R\$ TREZENTOS E VINTE E OITO MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS						328.498,20

LOTE 3 - TROCA DE FUSÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPELTA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	Kyocera	UND	48	1.701,00	81.648,00
2	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPELTA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	Ricoh	UND	107	897,30	96.011,10
3	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPELTA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	Brother	UND	84	578,80	48.619,20
VALOR TOTAL LOTE 03 R\$ DUZENTOS E VINTE E SEIS MIL, DUZENTOS E SETENTA E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS						226.278,30

LOTE 4 - TROCA PEÇAS IMPRESSORA JATO DE TINTA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	SERVIÇOS DE TROCA DE CABO FLAT ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	Epson	UND	96	133,15	12.782,40
2	SERVIÇOS DE TROCA DE ROLETES DE ALIMENTAÇÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	Epson	UND	86	23,70	2.038,20
3	SERVIÇO DE TROCA DE CABEÇA DE IMPRESSÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	Epson	UND	98	855,30	83.819,40
4	SERVIÇOS DE TROCA DE ALMOFADA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	Epson	UND	98	48,50	4.753,00
VALOR TOTAL LOTE 04 R\$ CENTO E TRÊS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS						103.393,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 1.330.333,60 (HUM MILHÃO, TREZENTOS E TRINTA MIL, TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias.

Declaro para os devidos fins que nos preços já deverão estar incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre as contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta.

PRAZO DE ENTREGA/SERVIÇO: 05 (cinco) DIAS

PRAZO DE PAGAMENTO: ATÉ 30 (trinta) DIAS

Itaitinga, 11 de Abril de 2023



Ficha Técnica do licitante: Licitante 1

Edital 2023.03.23.002 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE do Órgão Promotor Boa Viagem/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca Diversos

Especificação do Produto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

Data CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E

Prazo de validade da proposta COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

Valor da Proposta SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES

Impostos ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO

ICMS DE BOA VIAGEM CE

IPI 10-04-2023

Informações Adicionais 60 dias

R\$ 672.253,11

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
01.01 - RECARGA MASTER A4 PARA USO DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	RECARGA MASTER A4 PARA USO DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	48,00	Unidade	Lote	223,330000	223,330000	
01.02 - RECARGA TINTA PARA DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	RECARGA TINTA PARA DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	72,00	Unidade	Lote	119,000000	119,000000	
01.03 - RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE	RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE	600,00	Unidade	Lote	255,000000	255,000000	



01.04 - RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA LASER - MEDIO PORTE	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA LASER - MEDIO PORTE	1.244,00	Unidade	Lote	183,330000	183,330000
01.05 - RECARGA TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO TINTA - REFIL ORIGINAL DO FABRICANTE	RECARGA TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO TINTA - REFIL ORIGINAL DO FABRICANTE	1.675,00	Unidade	Lote	162,330000	162,330000

Valor Total do Lance Inicial R\$ 672.253,11 **Valor Total do Lance Final** R\$ 672.253,11

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento
1	Proposta sem identificação.pdf

[↓ DOWNLOAD](#)

Declaracao de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



Boa Viagem-CE., 10 de abril de 2023

À Prefeitura Municipal de Boa Viagem-CE
Comissão Permanente de Licitação
Boa Viagem-Ce.

Prezados Senhores,

Apresentamos a V. Sa., nossa proposta de preços conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico nº 2023.03.23.002 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo .

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Le, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 1 – SERVIÇOS DE RECARGA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
01	RECARGA MASTER A4 PARA USO DUPLICADOR RICOH DX-2330	UND	48	223,33	10.719,84
02	RECARGA TINTA PARA DUPLICADOR RICOH DX 2330	UND	72	119,00	8.568,00
03	RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER – GRANDE PORTE	UND	600	255,00	153.000,00
04	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA LASER MÉDIO PORTE	UND	1244	183,33	228.062,52
05	RECARGA DE TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA – REFIL ORIGINAL DO FABRICANTE	UND	1675	162,33	271.902,75
VALOR DO LOTE					672.253,11

LOTE 2 – TROCA DE CILINDRO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
01	SERVIÇO DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DA FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	UND	64	2.066,67	132.266,88
02	SERVIÇO DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	UND	122	910,00	111.060,26
03	SERVIÇO DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	UND	126	676,00	85.176,00
VALOR DO LOTE					328.503,14

LOTE 3 – TROCA DE FUSÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
01	SERVIÇO DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DA FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	UND	48	1.701,00	81.648,00
02	SERVIÇO DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	UND	107	897,33	96.014,31
03	SERVIÇO DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	UND	84	578,83	48.621,72
VALOR DO LOTE					226.284,03

LOTE 4 – TROCA DE PEÇAS IMPRESSORAS JATO DE TINTA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
01	SERVIÇO DE TROCA DE CABO FLAT ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA JATO DE TINTA	UND	96	133,17	12.784,32
02	SERVIÇO DE TROCA DE ROLETES DE ALIMENTAÇÃO ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA JATO DE TINTA	UND	86	23,72	2.039,92



03	SERVIÇO DE TROCA DE CABEÇA DE IMPRESÃO ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA JATO DE TINTA	UND	98	855,33	83.822,34
04	SERVIÇO DA TROCA DE ALMOFADA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA JATO DE TINTA	UND	98	48,52	4.754,96
VALOR DO LOTE					103.401,54

LOTE 6 – SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
01	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE DUPLICADOR DIGITAL COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS TAIS COMO CABEÇA TÉRMICA, LIGAS DE TRANSPORTE DE PAPEL, ROLETE DE ALIMENTAÇÃO, CALÇO DE FRICÇÃO E ETC.	UND	24	925,33	22.207,92
02	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER – GRANDE PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	UND	600	351,93	211.158,00
03	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER – MÉDIO PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	UND	1236	228,60	282.549,60
04	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA JATO DE TINTA COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	UND	1683	236,20	397.524,60
05	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (SOFTWARE)	UND	1776	206,83	367.330,08
06	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (FÍSICA)	UND	1776	207,87	369.177,12
VALOR DO LOTE					1.649.947,32

Valor global da proposta: 2.980.389,14 (Dois milhões, novecentos e oitenta mil, trezentos e oitenta e nove reais e quatorze centavos)

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.



Ficha Técnica do licitante: Licitante 3

Edital 2023.03.23.002 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE do Órgão Promotor Boa Viagem/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca Diversos

Especificação do Produto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE

Data 12-04-2023

Prazo de validade da proposta 60 dias

Valor da Proposta R\$ 672.253,11

Impostos Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
01.01 - RECARGA MASTER A4 PARA USO DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	RECARGA MASTER A4 PARA USO DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	48,00	Unidade	Lote	223,330000	223,330000	
01.02 - RECARGA TINTA PARA DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	RECARGA TINTA PARA DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	72,00	Unidade	Lote	119,000000	119,000000	
01.03 - RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE	RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE	600,00	Unidade	Lote	255,000000	255,000000	

01.04 - RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA LASER - MEDIO PORTE	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA LASER - MEDIO PORTE	1.244,00	Unidade	Lote	183,330000	183,330000
01.05 - RECARGA TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO TINTA - REFIL ORIGINAL DO FABRICANTE	RECARGA TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO TINTA - REFIL ORIGINAL DO FABRICANTE	1.675,00	Unidade	Lote	162,330000	162,330000



Valor Total do Lance Inicial R\$ 672.253,11 **Valor Total do Lance Final** R\$ 672.253,11

Especificação dos documentos anexados -

No.	Descrição do documento
-----	------------------------

1	ANEXO I.zip
---	-------------

[DOWNLOAD](#)

Declaração de atendimento às condições do Edital -

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP -

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM/CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME A PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.23.002/2023, CUJO O OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES/INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE 1 - SERVIÇOS DE RECARGA							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VL. UNIT	VL. UNIT EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL EXTENSO
1	RECARGA MASTER A4 PARA USO DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	UND	48	R\$ 223,33	DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 10.719,84	DEZ MIL, SETECENTOS E DEZENOVE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS
2	RECARGA DE TINTA PARA DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	UND	72	R\$ 119,00	CENTO E DEZENOVE REAIS	R\$ 8.568,00	OITO MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E OITO REAIS
3	RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE	UND	600	R\$ 255,00	DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS	R\$ 153.000,00	CENTO E CINQUENTA E TRÊS MIL REAIS
4	RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE	UND	1244	R\$ 183,33	CENTO E OITENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 228.062,52	DUZENTOS E VINTE E OITO MIL E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS
5	RECARGA DE TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO TINTA - REFIL ORIGINAL DO FABRICANTE	UND	1675	R\$ 162,33	CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 271.902,75	DUZENTOS E SETENTA E UM MIL, NOVECENTOS E DOIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 672.253,11	SEISCENTOS E SETENTA E DOIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E ONZE CENTAVOS

LOTE 2 - TROCA DE CILINDRO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VL. UNIT	VL. UNIT EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL EXTENSO
1	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASES (GRANDE PORTE)	UND	64	R\$ 2.066,67	DOIS MIL E SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 132.266,88	CENTO E TRINTA E DOIS MIL, DUZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS
2	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASES (MÉDIO PORTE)	UND	122	R\$ 910,33	NOVECENTOS E DEZ REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 111.060,26	CENTO E ONZE MIL E SESSENTA REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS
3	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASES (PEQUENO PORTE)	UND	126	R\$ 676,00	SEISCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS	R\$ 85.176,00	OITENTA E CINCO MIL, CENTO E SETENTA E SEIS REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 328.503,14	TREZENTOS E VINTE E OITO MIL, QUINHENTOS E TRÊS REAIS E QUATORZE CENTAVOS

LOTE 3 - TROCA DE FUSÃO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VL. UNIT	VL. UNIT EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL EXTENSO
1	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	UND	48	R\$ 1.701,00	MIL SETECENTOS E UM REAIS	R\$ 81.648,00	OITENTA E UM MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS
2	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	UND	107	R\$ 897,33	OITOCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 96.014,31	NOVENTA E SEIS MIL E QUATORZE REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS
3	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	UND	84	R\$ 578,83	QUINHENTOS E SETENTA E OITO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 48.621,72	QUARENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E VINTE E UM REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 226.284,03	DUZENTOS E VINTE E SEIS MIL, DUZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E TRÊS CENTAVOS



LOTE 4 - TROCA PELAS IMPRESSORA JATO DE TINTA							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VL. UNIT	VL. UNIT EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL EXTENSO
1	SERVIÇOS DE TROCA DE CABO FLAT ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	UND	96	R\$ 133,17	CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	R\$ 12.784,32	DOZE MIL, SETECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS
2	SERVIÇOS DE TROCA DE ROLETES DE ALIMENTAÇÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	UND	86	R\$ 23,72	VINTE E TRÊS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 2.039,92	DOIS MIL E TRINTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
3	SERVIÇOS DE TROCA DE CABEÇA DE IMPRESSÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	UND	98	R\$ 855,33	OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 83.822,34	OITENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS
4	SERVIÇOS DE TROCA DE ALMOFADA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	UND	98	R\$ 48,52	QUARENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 4.754,96	QUATRO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 103.401,54	CENTO E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E UM REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS

LOTE 5 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VL. UNIT	VL. UNIT EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL EXTENSO
1	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE DUPLICADOR DIGITAL COM COBERTURA TOTAL DE PELAS, TAIS COMO CABEÇA TÉRMICA, LIGAS DE TRANSPORT DE PAPEL, ROLETE DE ALIMENTAÇÃO, CALÇO DE FRICCCÃO E ETC	UND	24	R\$ 925,33	NOVECENTOS E VINTE E CINCO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 22.207,92	VINTE E DOIS MIL, DUZENTOS E SETE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
2	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	UND	600	R\$ 351,93	TREZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 211.158,00	DUZENTOS E ONZE MIL, CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS
3	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER - MÉDIO PORTE COM COBERTURA TOAL DE PEÇAS	UND	1236	R\$ 228,60	DUZENTOS E VINTE E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 282.549,60	DUZENTOS E OITENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
4	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA JATO DE TINTA COM COBERTURA TOAL DE PEÇAS	UND	1683	R\$ 236,20	DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 397.524,60	TREZENTOS E NOVENTA E SETE MIL, QUINHENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
5	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (SOFTWARE)	UND	1776	R\$ 206,83	DUZENTOS E SEIS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 367.330,08	TREZENTOS E SESSENTA E SETE MIL, TREZENTOS E TRINTA REAIS E OITO CENTAVOS
6	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (FÍSICA)	UND	1776	R\$ 207,87	DUZENTOS E SETE REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 369.177,12	TREZENTOS E SESSENTA E NOVE MIL, CENTO E SETENTA E SETE REAIS E DOZE CENTAVOS
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 1.649.947,32	UM MILHÃO, SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$ 2.980.389,14	DOIS MILHÕES, NOVECENTOS E OITENTA MIL, TREZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E QUATORZE CENTAVOS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.980.389,14 (DOIS MILHÕES, NOVECENTOS E OITENTA MIL, TREZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E QUATORZE CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O ESPECIFICADO NO ANEXO 01, DESTA EDITA.

CONSIDERAÇÕES:

NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E OUTRAS DESPESAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA PREGÃO E EXCLUÍDOS DA COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS OFERTADOS.

A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO

12 DE ABRIL DE 2023



Ficha Técnica do licitante: Licitante 4

Edital 2023.03.23.002 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE do Órgão Promotor Boa Viagem/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca Diversos

Especificação do Produto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS

Data PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS

Prazo de validade da proposta E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

Valor da Proposta CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E

Impostos COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

ICMS SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES

IPI ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO

Informações Adicionais DE BOA VIAGEM CE

R\$ 672.253,11

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
01.01 - RECARGA MASTER A4 PARA USO DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	RECARGA MASTER A4 PARA USO DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	48,00	Unidade	Lote	223,330000	223,330000	
01.02 - RECARGA TINTA PARA DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	RECARGA TINTA PARA DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	72,00	Unidade	Lote	119,000000	119,000000	
01.03 - RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE	RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE	600,00	Unidade	Lote	255,000000	255,000000	



01.04 - RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA LASER - MEDIO PORTE	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA LASER - MEDIO PORTE	1.244,00	Unidade	Lote	183,330000	183,330000
01.05 - RECARGA TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO TINTA - REFIL ORIGINAL DO FABRICANTE	RECARGA TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO TINTA - REFIL ORIGINAL DO FABRICANTE	1.675,00	Unidade	Lote	162,330000	162,330000

Valor Total do Lance Inicial R\$ 672.253,11 **Valor Total do Lance Final** R\$ 672.253,11

Especificação dos documentos anexados

No. Descrição do documento

1 ANEXO II.pdf

[DOWNLOAD](#)

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

PROPOSTA DE PREÇOS



Pires Ferreira – CE, 12 de abril de 2023

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
BOA VIAGEM/CE

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.23.002**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES/INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE**, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 01 – SERVIÇOS DE RECARGA					
IT	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
01	RECARGA MASTER A4 PARA USO DUCPLICADOR (RICOH DX-2330)	UND	48	R\$ 223,33	R\$ 10.719,84
02	RECARGA TINTA PARA DUCPLICADOR (RICOH DX-2350)	UND	72	R\$ 119,00	R\$ 8.568,00
03	RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER – GRANDE PORTE	UND	600	R\$ 255,00	R\$ 153.000,00
04	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA A LASER – MÉDIO PORTE	UND	1244	R\$ 183,33	R\$ 228.062,52
05	RECARGA TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA – REFIL ORIGINAL	UND	1675	162,33	R\$ 271.902,75
VALOR TOTAL LOTE 01					R\$ 672.253,11
LOTE 02 – TROCA DE CILINDRO					
IT	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
01	SERVIÇO DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	UND	64	R\$ 2.066,67	R\$ 132.266,88
02	SERVIÇO DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	UND	122	R\$ 910,33	R\$ 111.060,26
03	SERVIÇO DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	UND	126	R\$ 676,00	R\$ 85.176,00
VALOR TOTAL LOTE 02					R\$ 328.503,14
LOTE 03 – TROCA DE FUSÃO					



IT	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
01	SERVIÇO DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	UND	48	R\$ 1.701,00	R\$ 81.648,00
02	SERVIÇO DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	UND	107	R\$ 897,33	R\$ 96.014,31
	SERVIÇO DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	UND	84	R\$ 578,83	R\$ 48.621,72
VALOR TOTAL LOTE 03					R\$ 226.284,03

LOTE 04 - TROCA PEÇAS IMPRESSORAS JATO DE TINTA

IT	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
01	SERVIÇO DE TROCA DE CABO FLAT ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO DE TINTA	UND	96	R\$ 133,17	R\$ 12.784,32
02	SERVIÇO DE TROCA DE ROLETES DE ALIMENTAÇÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO DE TINTA	UND	96	R\$ 23,72	R\$ 2.039,92
03	SERVIÇO DE TROCA DE CABEÇA DE IMPRESSÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO DE TINTA	UND	98	R\$ 855,33	R\$ 83.822,34
04	SERVIÇO DE TROCA DE ALMOFADA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO DE TINTA	UND	98	R\$ 48,52	R\$ 4.754,96
VALOR TOTAL LOTE 04					R\$ 103.401,54

LOTE 05 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

IT	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
01	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE DUPLICADOR DIGITAL COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS, TAIS COMO CABEÇA TÉRMICA, LIGAS DE TRANSPORTE DE PAPEL, ROLETE DE ALIMENTAÇÃO, CALÇODE FRICÇÃO E ETC.	UND	24	R\$ 925,33	R\$ 22.207,92
02	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	UND	600	R\$ 351,93	R\$ 211.158,00
03	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER - MÉDIO PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	UND	1236	R\$ 228,60	R\$ 282.549,60
04	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA JATO DE TINTA COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	UND	1683	R\$ 236,20	R\$ 397.524,60
05	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (SOFTWARE)		1776	R\$ 208,83	R\$ 367.330,08
06	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (FÍSICA)		1776	R\$ 207,87	R\$ 369.177,12
VALOR TOTAL LOTE 05					R\$ 1.649.947,32

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.980.389,14 (dois milhões novecentos e oitenta mil trezentos e oitenta e nove reais e quatorze centavos).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.



Ficha Técnica do licitante: Licitante 5

Edital 2023.03.23.002 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE do Órgão Promotor Boa Viagem/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca Diversos

Especificação do Produto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

12-04-2023

IPI

60 dias

Informações Adicionais

R\$ 672.253,11

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
01.01 - RECARGA MASTER A4 PARA USO DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	RECARGA MASTER A4 PARA USO DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	48,00	Unidade	Lote	223,330000	223,330000	
01.02 - RECARGA TINTA PARA DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	RECARGA TINTA PARA DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	72,00	Unidade	Lote	119,000000	119,000000	
01.03 - RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE	RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE	600,00	Unidade	Lote	255,000000	255,000000	



01.04 - RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA LASER - MEDIO PORTE	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA LASER - MEDIO PORTE	1.244,00	Unidade	Lote	183,330000	183,330000
01.05 - RECARGA TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO TINTA - REFIL ORIGINAL DO FABRICANTE	RECARGA TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO TINTA - REFIL ORIGINAL DO FABRICANTE	1.675,00	Unidade	Lote	162,330000	162,330000

Valor Total do Lance Inicial R\$ 672.253,11 **Valor Total do Lance Final** R\$ 672.253,11

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento	
1	PROPOSTA DE PREÇO IMPRESSORAS BOA VIAGEM.pdf	↓ DOWNLOAD
2	PROPOSTA DE PREÇO IMPRESSORAS BOA VIAGEM.pdf	↓ DOWNLOAD

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
COMISSÃO PERMANENTE DA LICITAÇÃO
BOA VIAGEM/CE



Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **Pregão Eletrônico nº 2023.03.23.002**, cujo objetivo é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES/INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE**, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 1 - SERVIÇOS DE RECARGA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	RECARGA MASTER A4 PARA USO DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	UND	48	R\$ 223,33	R\$ 10.719,84
2	RECARGA TINTA PARA DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	UND	72	R\$ 119,00	R\$ 8.568,00
3	RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE	UND	600	R\$ 255,00	R\$ 153.000,00
4	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA LASER - MEDIO PORTE	UND	1244	R\$ 183,33	R\$ 228.062,52
5	RECARGA TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO TINTA - REFIL ORIGINAL DO FABRICANTE	UND	1675	R\$ 162,33	R\$ 271.902,75
					R\$ 672.253,11

LOTE 2 - TROCA DE CILINDRO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	UND	64	R\$2.066,67	R\$ 132.266,88
2	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	UND	122	R\$ 910,33	R\$ 111.060,26
3	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	UND	126	R\$ 676,00	R\$ 85.176,00
					R\$ 328.503,14

LOTE 3 - TROCA DE FUSÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	UND	48	R\$1.701,00	R\$ 81.648,00
2	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	UND	107	R\$ 897,33	R\$ 96.014,31



3	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	UND	84	R\$ 578,83	R\$ 48.624,72
					R\$ 226.284,03

LOTE 4 - TROCA PEÇAS IMPRESSORAS JATO DE TINTA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	SERVIÇOS DE TROCA DE CABO FLAT ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	UND	96	R\$ 133,17	R\$ 12.784,32
2	SERVIÇOS DE TROCA DE ROLETES DE ALIMENTAÇÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	UND	86	R\$ 23,72	R\$ 2.039,92
3	SERVIÇOS DE TROCA DE CABEÇA DE IMPRESSÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	UND	98	R\$ 855,33	R\$ 83.822,34
4	SERVIÇOS DE TROCA DE ALMOFADA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	UND	98	R\$ 48,52	R\$ 4.754,96
					R\$ 103.401,54

LOTE 5 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE DUPLICADOR DIGITAL COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS, TAIS COMO CABEÇA TÉRMICA, LIGAS DE TRANSPORTE DE PAPEL, ROLETE DE ALIMENTAÇÃO, CALÇO DE FRICÇÃO E ETC.	UND	24	R\$ 925,33	R\$ 22.207,92
2	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	UND	600	R\$ 351,93	R\$ 211.158,00
3	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER - MÉDIO PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	UND	1236	R\$ 228,60	R\$ 282.549,60
4	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA JATO DE TINTA COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	UND	1683	R\$ 236,20	R\$ 397.524,60
5	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (SOFTWARE)	UND	1776	R\$ 206,83	R\$ 367.330,08
6	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (FÍSICA)	UND	1776	R\$ 207,87	R\$ 369.177,12
					R\$ 1.649.947,32

R\$ 2.980.389,14

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 2.980.389,14 (dois milhões novecentos e oitenta mil trezentos e oitenta e nove reais e quatorze centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.



Ficha Técnica do licitante: Licitante 7

Edital 2023.03.23.002 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE do Órgão Promotor Boa Viagem/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca Diversos

Especificação do Produto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

13-04-2023

IPI

60 dias

Informações Adicionais

R\$ 672.253,11

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
01.01 - RECARGA MASTER A4 PARA USO DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	RECARGA MASTER A4 PARA USO DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	48,00	Unidade	Lote	223,330000	223,330000	
01.02 - RECARGA TINTA PARA DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	RECARGA TINTA PARA DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	72,00	Unidade	Lote	119,000000	119,000000	
01.03 - RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE	RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE	600,00	Unidade	Lote	255,000000	255,000000	



01.04 - RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA LASER - MEDIO PORTE	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA LASER - MEDIO PORTE	1.244,00	Unidade	Lote	183,330000	183,330000
01.05 - RECARGA TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO TINTA - REFIL ORIGINAL DO FABRICANTE	RECARGA TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO TINTA - REFIL ORIGINAL DO FABRICANTE	1.675,00	Unidade	Lote	162,330000	162,330000

Valor Total do Lance Inicial R\$ 672.253,11 Valor Total do Lance Final R\$ 672.253,11

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento
1	FICHA TÉCNICA 1.pdf DOWNLOAD

Declaracao de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.23.002
ABERTURA DIA 13/04/2023 AS 08:00 HS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES/INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

PROPOSTA DE PREÇOS – LOTE 1 – SERVIÇOS DE RECARGA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
1	RECARGA MASTER A4 PARA USO DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	ORIGINAL	48	UND	223,33	10.719,84
2	RECARGA TINTA PARA DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	ORIGINAL	72	UND	119,00	8.568,00
3	RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER – GRANDE PORTE	PRÓPRIA	600	UND	255,00	153.000,00
4	RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER – MÉDIO PORTE	PRÓPRIA	1244	UND	183,33	228.062,52
5	RECARGA TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA – REFIL ORIGINAL DO FABRICANTE	ORIGINAL	1675	UND	162,33	271.902,75
VALOR TOTAL DO LOTE – R\$ 672.253,11 (Seiscentos e setenta e dois mil, duzentos e cinquenta e três reais, onze centavos)						672.253,11

PROPOSTA DE PREÇOS – LOTE 2 – TROCA DE CILINDRO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
1	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	ORIGINAL	64	UND	2.066,67	132.266,88
2	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	ORIGINAL	122	UND	910,33	111.060,26
3	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	ORIGINAL	126	UND	676,00	85.176,00
VALOR TOTAL DO LOTE – R\$ 328.503,14 (Trezentos e vinte e oito mil, quinhentos e três reais, quatorze centavos)						328.503,14

PROPOSTA DE PREÇOS – LOTE 3 – TROCA DE FUSÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
1	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA, ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	ORIGINAL	48	UND	1.701,00	81.648,00
2	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA, ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	ORIGINAL	107	UND	897,33	96.014,31
3	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA, ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	ORIGINAL	84	UND	578,83	48.621,72
VALOR TOTAL DO LOTE – R\$ 226.284,03 (Duzentos e vinte e seis mil, duzentos e oitenta e quatro reais, três centavos)						226.284,03

**PROPOSTA DE PREÇOS – LOTE 4 – TROCA PEÇAS IMPRESSORAS JATO DE TINTA**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
1	SERVIÇOS DE TROCA DE CABO FLAT ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA JATO E TINTA	ORIGINAL	96	UND	133,17	12.784,32
2	SERVIÇOS DE TROCA DE ROLETES DE ALIMENTAÇÃO ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA JATO E TINTA	ORIGINAL	86	UND	23,72	2.039,92
3	SERVIÇOS DE TROCA DE CABEÇA DE IMPRESSÃO ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA JATO E TINTA	ORIGINAL	98	UND	855,33	83.822,34
4	SERVIÇOS DE TROCA DE ALMOFADA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA JATO E TINTA	ORIGINAL	98	UND	48,52	4.754,96
VALOR TOTAL DO LOTE – R\$ 103.401,54 (Cento e três mil, quatrocentos e um reais, cinquenta e quatro centavos)						103.401,54

PROPOSTA DE PREÇOS – LOTE 5 – SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
1	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE DUPLICADOR DIGITAL COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS, TAIS COMO CABEÇA TÉRMICA, LIGAS DE TRANSPORTE DE PAPEL, ROLETE DE ALIMENTAÇÃO, CALÇO DE FRICÇÃO E ETC.	PRÓPRIA	24	UND	925,33	22.207,92
2	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER – GRANDE PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	PRÓPRIA	600	UND	351,93	211.158,00
3	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER – MÉDIO PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	PRÓPRIA	1236	UND	228,60	282.549,60
4	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA JATO DE TINTA COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	PRÓPRIA	1683	UND	236,20	397.524,60
5	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (SOFTWARE)	PRÓPRIA	1776	UND	206,83	367.330,08
6	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (FÍSICA)	PRÓPRIA	1776	UND	207,87	369.177,12
VALOR TOTAL DO LOTE – R\$ 1.649.947,32 (Um milhão, seiscentos e quarenta e nove mil, novecentos e quarenta e sete reais, trinta e dois centavos)						1.649.947,32

VALOR GLOBAL: R\$ - 2.980.389,14 (DOIS MILHÕES, NOVECIENTOS E OITENTA MIL, TREZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS, QUATORZE CENTAVOS)

Prazo de entrega: Conforme edital

Validade da proposta: 60 (Sessenta) dias

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital, qualificação técnica e econômico-financeira, e que está regular perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social e o FGTS, e ainda que não existe nenhum fato impeditivo quanto a nossa participação neste certame.

O licitante assume o compromisso de bem e fielmente executar o objeto da licitação cotado no edital acima mencionado, caso seja o vencedor da presente licitação.



Ficha Técnica do licitante: Licitante 6

Edital 2023.03.23.002 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE do Órgão Promotor Boa Viagem/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca Diversos

Especificação do Produto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS

Data PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS

Prazo de validade da proposta E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

Valor da Proposta CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE

Impostos

ICMS 12-04-2023

IPI 60 dias

Informações Adicionais R\$ 672.733,11

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
01.01 - RECARGA MASTER A4 PARA USO DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	RECARGA MASTER A4 PARA USO DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	48,00	Unidade	Lote	233,330000	233,330000	
01.02 - RECARGA TINTA PARA DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	RECARGA TINTA PARA DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	72,00	Unidade	Lote	119,000000	119,000000	
01.03 - RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE	RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE	600,00	Unidade	Lote	255,000000	255,000000	

01.04 - RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA LASER - MEDIO PORTE	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA LASER - MEDIO PORTE	1.244,00	Unidade	Lote	183,330000	183,330000
01.05 - RECARGA TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO TINTA - REFIL ORIGINAL DO FABRICANTE	RECARGA TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO TINTA - REFIL ORIGINAL DO FABRICANTE	1.675,00	Unidade	Lote	162,330000	162,330000



Valor Total do Lance Inicial R\$ 672.733,11 **Valor Total do Lance Final** R\$ 672.733,11

Especificação dos documentos anexados -

No.	Descrição do documento	
1	FICHA TÉCNICA BOA VIAGEM LOTE 01.pdf	DOWNLOAD

Declaracao de atendimento às condições do Edital -

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP -

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



FICHA TÉCNICA

NÚMERO DO EDITAL: 2023.03.23.002

ÓRGÃO COMPRADOR: MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM-CE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES/INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE

LOTE 01 - SERVIÇOS DE RECARGA								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VR UNT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	RECARGA MASTER A4 PARA USO DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	UND	48	PROPRIA	R\$ 233,33	Duzentos e Trinta e Três Reais e Trinta e Três Centavos	R\$ 11.199,84	Onze Mil Cento e Noventa e Nove Reais e Oitenta e Quatro Centavos
2	RECARGA TINTA PARA DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	UND	72	PROPRIA	R\$ 119,00	Cento e Dezenove Reais	R\$ 8.568,00	Oito Mil Quinhentos e Sessenta e Oito Reais
3	RECARGA DE TONNER IMPRESSORA A LASER - GRANDE PORTE	UND	600	PROPRIA	R\$ 255,00	Duzentos e Cinquenta e Cinco Reais	R\$ 153.000,00	Cento e Cinquenta e Três Mil Reais
4	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA LASER - MEDIO PORTE	UND	1244	PROPRIA	R\$ 183,33	Cento e Oitenta e Três Reais e Trinta e Três Centavos	R\$ 228.062,52	Duzentos e Vinte e Oito Mil Sessenta e Dois Reais e Cinquenta e Dois Centavos
5	RECARGA TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO TINTA - REFIL ORIGINAL DO FABRICANTE	UND	1675	PROPRIA	R\$ 162,33	Cento e Sessenta e Dois Reais e Trinta e Três Centavos	R\$ 271.902,75	Duzentos e Setenta e Um Mil Novecentos e Dois Reais e Setenta e Cinco Centavos
VALOR TOTAL							R\$ 672.733,11	
Seiscentos e Setenta e Dois Mil Setecentos e Trinta e Três Reais e Onze Centavos								

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 672.733,11 SEISCENTOS E SETENTA E DOIS MIL SETECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E ONZE CENTAVOS

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA; 120 (CENTO E VINTE) DIAS:

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS, AINDA, QUE ESTAMOS ENQUADRADAS NO REGIME DE TRIBUTAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, CONFORME ESTABELECE O ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DATA 12-04-23



Ficha Técnica do licitante: Licitante 6

Edital 2023.03.23.002 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE do Órgão Promotor Boa Viagem/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca Diversos

Especificação do Produto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE

Data 12-04-2023

Prazo de validade da proposta 60 dias

Valor da Proposta R\$ 259.203,14

Impostos Impostos

ICMS

IPI

Informações Adicionais

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
02.01 - SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	64,00	Unidade	Lote	2.066,670000	2.066,670000	
02.02 - SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER	122,00	Unidade	Lote	910,330000	910,330000	

	IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)							
02.03 - SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	126,00	Unidade	Lote	126,000000	126,000000		



Valor Total do Lance Inicial R\$ 259.203,14

Valor Total do Lance Final R\$ 259.203,14

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento
1	FICHA TÉCNICA BOA VIAGEM LOTE 02.pdf Download

Declaracao de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



FICHA TÉCNICA

NÚMERO DO EDITAL: 2023.03.23.002

ÓRGÃO COMPRADOR: MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM-CE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES/INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE

LOTE 02 - TROCA DE CILINDRO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VR UNT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER	UND	64	PROPRIA	R\$ 2.066,67	Dois Mil Sessenta e Seis Reais e Sessenta e Sete Centavos	R\$ 132.266,88	Cento e Trinta e Dois Mil Duzentos e Sessenta e Seis Reais e Oitenta e Oito Centavos
2	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER	UND	122	PROPRIA	R\$ 910,33	Novocentos e Dez Reais e Trinta e Três Centavos	R\$ 111.060,26	Cento e Onze Mil Sessenta Reais e Vinte e Seis Centavos
3	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER	UND	126	PROPRIA	R\$ 126,00	Cento e Vinte e Seis Reais	R\$ 15.876,00	Quinze Mil Oitocentos e Setenta e Seis Reais
VALOR TOTAL							R\$ 259.203,14	
Duzentos e Cinquenta e Nove Mil Duzentos e Três Reais e Quatorze Centavos								

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 259.203,14 Duzentos e Cinquenta e Nove Mil Duzentos e Três Reais e Quatorze Centavos

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA; 120 (CENTO E VINTE) DIAS:

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS, AINDA, QUE ESTAMOS ENQUADRADAS NO REGIME DE TRIBUTAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, CONFORME ESTABELECE O ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DATA 12-04-23



Ficha Técnica do licitante: Licitante 2

Edital 2023.03.23.002 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE do Órgão Promotor Boa Viagem/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca Diversos

Especificação do Produto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS

Data E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

Prazo de validade da proposta CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E

Valor da Proposta COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE

Impostos

ICMS 11-04-2023

IPI 60 dias

Informações Adicionais R\$ 328.498,20

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
02.01 - SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	64,00	Unidade	Lote	2.066,650000	2.066,650000	
02.02 - SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER	122,00	Unidade	Lote	910,300000	910,300000	



	IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)						
02.03 - SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	126,00	Unidade	Lote	676,000000	676,000000	

Valor Total do Lance Inicial R\$ 328.498,20 **Valor Total do Lance Final** R\$ 328.498,20

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento	
1	Proposta de preços nº 2023.03.23.002.pdf	DOWNLOAD

Declaracao de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preço, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico nº 2023.03.23.002, cujo objeto e o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES/INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante desse processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 1 - SERVIÇOS DE RECARGA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	RECARGA MASTER A4 PARA USO DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	Lotus	UND	48	223,30	10.718,40
2	RECARGA TINTA PARA DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	Lotus	UND	72	119,00	8.568,00
3	RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE	Evolut	UND	600	255,00	153.000,00
4	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA LASER - MEDIO PORTE	Evolut	UND	1244	183,30	228.025,20
5	RECARGA TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO TINTA - REFIL ORIGINAL DO FABRICANTE	Epson	UND	1675	162,30	271.852,50
VALOR TOTAL LOTE 01 R\$ SEISCENTOS E SETENTA E DOIS MIL, CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS						672.164,10

LOTE 2 - TROCA DE CLINDRO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	SERVIÇO DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	Kyocera	UND	64	2.066,65	132.265,60
2	SERVIÇO DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (MEDIO PORTE)	Ricoh	UND	122	910,30	111.056,60
3	SERVIÇO DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	Brother	UND	126	676,00	85.176,00
VALOR TOTAL LOTE 02 R\$ TREZENTOS E VINTE E OITO MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS						328.498,20

LOTE 3 - TROCA DE FUSÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPELTA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	Kyocera	UND	48	1.701,00	81.648,00
2	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPELTA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	Ricoh	UND	107	897,30	96.011,10
3	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPELTA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	Brother	UND	84	578,80	48.619,20
VALOR TOTAL LOTE 03 R\$ DUZENTOS E VINTE E SEIS MIL, DUZENTOS E SETENTA E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS						226.278,30

LOTE 4 - TROCA PEÇAS IMPRESSORA JATO DE TINTA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	SERVIÇOS DE TROCA DE CABO FLAT ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	Epson	UND	96	133,15	12.782,40
2	SERVIÇOS DE TROCA DE ROLETES DE ALIMENTAÇÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	Epson	UND	86	23,70	2.038,20
3	SERVIÇO DE TROCA DE CABEÇA DE IMPRESSÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	Epson	UND	98	855,30	83.819,40
4	SERVIÇOS DE TROCA DE ALMOFADA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	Epson	UND	98	48,50	4.753,00
VALOR TOTAL LOTE 04 R\$ CENTO E TRÊS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS						103.393,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 1.330.333,60 (HUM MILHÃO, TREZENTOS E TRINTA MIL, TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias.

Declaro para os devidos fins que nos preços já deverão estar incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre as contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta.

PRAZO DE ENTREGA/SERVIÇO: 05 (cinco) DIAS

PRAZO DE PAGAMENTO: ATÉ 30 (trinta) DIAS

Itaitinga, 11 de Abril de 2023



Ficha Técnica do licitante: Licitante 1

Edital 2023.03.23.002 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE do Órgão Promotor Boa Viagem/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca Diversos

Especificação do Produto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS

Data E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

Prazo de validade da proposta CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E

Valor da Proposta COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES

ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO

DE BOA VIAGEM CE

ICMS

10-04-2023

IPI

60 dias

Informações Adicionais

R\$ 328.503,14

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
02.01 - SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	64,00	Unidade	Lote	2.066,670000	2.066,670000	
02.02 - SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER	122,00	Unidade	Lote	910,330000	910,330000	



02.03 - SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER	IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	126,00	Unidade	Lote	676,000000	676,000000
---	--------------------------------	---	--------	---------	------	------------	------------

Valor Total do Lance Inicial R\$ 328.503,14 Valor Total do Lance Final R\$ 328.503,14

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento	
1	Proposta sem identificação.pdf	↓ DOWNLOAD

Declaracao de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



Boa Viagem-CE., 10 de abril de 2023

À Prefeitura Municipal de Boa Viagem-CE
Comissão Permanente de Licitação
Boa Viagem-Ce.

Prezados Senhores,

Apresentamos a V. Sa., nossa proposta de preços conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico nº 2023.03.23.002 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo .

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Le, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 1 – SERVIÇOS DE RECARGA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
01	RECARGA MASTER A4 PARA USO DUPLICADOR RICOH DX-2330	UND	48	223,33	10.719,84
02	RECARGA TINTA PARA DUPLICADOR RICOH DX 2330	UND	72	119,00	8.568,00
03	RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER – GRANDE PORTE	UND	600	255,00	153.000,00
04	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA LASER MÉDIO PORTE	UND	1244	183,33	228.062,52
05	RECARGA DE TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA – REFIL ORIGINAL DO FABRICANTE	UND	1675	162,33	271.902,75
VALOR DO LOTE					672.253,11

LOTE 2 – TROCA DE CILINDRO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
01	SERVIÇO DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DA FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	UND	64	2.066,67	132.266,88
02	SERVIÇO DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	UND	122	910,00	111.060,26
03	SERVIÇO DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	UND	126	676,00	85.176,00
VALOR DO LOTE					328.503,14

LOTE 3 – TROCA DE FUSÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
01	SERVIÇO DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DA FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	UND	48	1.701,00	81.648,00
02	SERVIÇO DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	UND	107	897,33	96.014,31
03	SERVIÇO DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	UND	84	578,83	48.621,72
VALOR DO LOTE					226.284,03

LOTE 4 – TROCA DE PEÇAS IMPRESSORAS JATO DE TINTA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
01	SERVIÇO DE TROCA DE CABO FLAT ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA JATO DE TINTA	UND	96	133,17	12.784,32
02	SERVIÇO DE TROCA DE ROLETES DE ALIMENTAÇÃO ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA JATO DE TINTA	UND	86	23,72	2.039,92



03	SERVIÇO DE TROCA DE CABEÇA DE IMPRESÃO ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA JATO DE TINTA	UND	98	855,33	83.822,34
04	SERVIÇO DA TROCA DE ALMOFADA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA JATO DE TINTA	UND	98	48,52	4.754,96
VALOR DO LOTE					103.401,54

LOTE 6 – SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
01	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE DUPLICADOR DIGITAL COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS TAIS COMO CABEÇA TÉRMICA, LIGAS DE TRANSPORTE DE PAPEL, ROLETE DE ALIMENTAÇÃO, CALÇO DE FRICÇÃO E ETC.	UND	24	925,33	22.207,92
02	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER – GRANDE PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	UND	600	351,93	211.158,00
03	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER – MÉDIO PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	UND	1236	228,60	282.549,60
04	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA JATO DE TINTA COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	UND	1683	236,20	397.524,60
05	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (SOFTWARE)	UND	1776	206,83	367.330,08
06	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (FÍSICA)	UND	1776	207,87	369.177,12
VALOR DO LOTE					1.649.947,32

Valor global da proposta: 2.980.389,14 (Dois milhões, novecentos e oitenta mil, trezentos e oitenta e nove reais e quatorze centavos)

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.



Ficha Técnica do licitante: Licitante 3

Edital 2023.03.23.002 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE do Órgão Promotor Boa Viagem/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca Diversos

Especificação do Produto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE

Data 12-04-2023

Prazo de validade da proposta 60 dias

Valor da Proposta R\$ 328.503,14

Impostos Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
02.01 - SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	64,00	Unidade	Lote	2.066,670000	2.066,670000	
02.02 - SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE -	122,00	Unidade	Lote	910,330000	910,330000	

	IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)						
02.03 - SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	126,00	Unidade	Lote	676,000000	676,000000	



Valor Total do Lance Inicial R\$ 328.503,14

Valor Total do Lance Final R\$ 328.503,14

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento
1	ANEXO I.zip

[Download](#)

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM/CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME A PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.23.002/2023, CUJO O OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES/INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE 1 - SERVIÇOS DE RECARGA							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VL. UNIT	VL. UNIT EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL EXTENSO
1	RECARGA MASTER A4 PARA USO DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	UND	48	R\$ 223,33	DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 10.719,84	DEZ MIL, SETECENTOS E DEZENOVE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS
2	RECARGA DE TINTA PARA DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	UND	72	R\$ 119,00	CENTO E DEZENOVE REAIS	R\$ 8.568,00	OITO MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E OITO REAIS
3	RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE	UND	600	R\$ 255,00	DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS	R\$ 153.000,00	CENTO E CINQUENTA E TRÊS MIL REAIS
4	RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE	UND	1244	R\$ 183,33	CENTO E OITENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 228.062,52	DUZENTOS E VINTE E OITO MIL E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS
5	RECARGA DE TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO TINTA - REFIL ORIGINAL DO FABRICANTE	UND	1675	R\$ 162,33	CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 271.902,75	DUZENTOS E SETENTA E UM MIL, NOVECIENTOS E DOIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 672.253,11	SEISCENTOS E SETENTA E DOIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E ONZE CENTAVOS

LOTE 2 - TROCA DE CILINDRO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VL. UNIT	VL. UNIT EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL EXTENSO
1	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASES (GRANDE PORTE)	UND	64	R\$ 2.066,67	DOIS MIL E SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 132.266,88	CENTO E TRINTA E DOIS MIL, DUZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS
2	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASES (MÉDIO PORTE)	UND	122	R\$ 910,33	NOVECIENTOS E DEZ REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 111.060,26	CENTO E ONZE MIL E SESSENTA REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS
3	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASES (PEQUENO PORTE)	UND	126	R\$ 676,00	SEISCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS	R\$ 85.176,00	OITENTA E CINCO MIL, CENTO E SETENTA E SEIS REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 328.503,14	TREZENTOS E VINTE E OITO MIL, QUINHENTOS E TRÊS REAIS E QUATORZE CENTAVOS

LOTE 3 - TROCA DE FUSÃO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VL. UNIT	VL. UNIT EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL EXTENSO
1	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	UND	48	R\$ 1.701,00	MIL SETECENTOS E UM REAIS	R\$ 81.648,00	OITENTA E UM MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS
2	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	UND	107	R\$ 897,33	OITOCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 96.014,31	NOVENTA E SEIS MIL E QUATORZE REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS
3	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	UND	84	R\$ 578,83	QUINHENTOS E SETENTA E OITO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 48.621,72	QUARENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E VINTE E UM REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 226.284,03	DUZENTOS E VINTE E SEIS MIL, DUZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E TRÊS CENTAVOS



LOTE 4 - TROCA PELAS IMPRESSORA JATO DE TINTA							
ITEM	ESPECIFICA�O	UND	QTD	VL. UNIT	VL. UNIT EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL EXTENSO
1	SERVI�OS DE TROCA DE CABO FLAT ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	UND	96	R\$ 133,17	CENTO E TRINTA E TR�S REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	R\$ 12.784,32	DOZE MIL, SETECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS
2	SERVI�OS DE TROCA DE ROLETES DE ALIMENTA�O ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	UND	86	R\$ 23,72	VINTE E TR�S REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 2.039,92	DOIS MIL E TRINTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
3	SERVI�OS DE TROCA DE CABE�A DE IMPRESS�O ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	UND	98	R\$ 855,33	OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E TRINTA E TR�S CENTAVOS	R\$ 83.822,34	OITENTA E TR�S MIL, OITOCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS
4	SERVI�OS DE TROCA DE ALMOFADA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	UND	98	R\$ 48,52	QUARENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 4.754,96	QUATRO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 103.401,54	CENTO E TR�S MIL, QUATROCENTOS E UM REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS

LOTE 5 - SERVI�OS DE MANUTEN�O							
ITEM	ESPECIFICA�O	UND	QTD	VL. UNIT	VL. UNIT EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL EXTENSO
1	MANUTEN�O CORRETIVA E PREVENTIVA DE DUPLICADOR DIGITAL COM COBERTURA TOTAL DE PELAS, TAIS COMO CABE�A T�RMICA, LIGAS DE TRANSPORT DE PAPEL, ROLETE DE ALIMENTA�O, CAL�O DE FRIC�O E ETC	UND	24	R\$ 925,33	NOVECENTOS E VINTE E CINCO REAIS E TRINTA E TR�S CENTAVOS	R\$ 22.207,92	VINTE E DOIS MIL, DUZENTOS E SETE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
2	MANUTEN�O CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PE�AS	UND	600	R\$ 351,93	TREZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E NOVENTA E TR�S CENTAVOS	R\$ 211.158,00	DUZENTOS E ONZE MIL, CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS
3	MANUTEN�O CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER - M�DIO PORTE COM COBERTURA TOAL DE PE�AS	UND	1236	R\$ 228,60	DUZENTOS E VINTE E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 282.549,60	DUZENTOS E OITENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
4	MANUTEN�O CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA JATO DE TINTA COM COBERTURA TOAL DE PE�AS	UND	1683	R\$ 236,20	DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 397.524,60	TREZENTOS E NOVENTA E SETE MIL, QUINHENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
5	MANUTEN�O DE COMPUTADOR (SOFTWARE)	UND	1776	R\$ 206,83	DUZENTOS E SEIS REAIS E OITENTA E TR�S CENTAVOS	R\$ 367.330,08	TREZENTOS E SESSENTA E SETE MIL, TREZENTOS E TRINTA REAIS E OITO CENTAVOS
6	MANUTEN�O DE COMPUTADOR (F�SICA)	UND	1776	R\$ 207,87	DUZENTOS E SETE REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 369.177,12	TREZENTOS E SESSENTA E NOVE MIL, CENTO E SETENTA E SETE REAIS E DOZE CENTAVOS
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 1.649.947,32	UM MILH�O, SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$ 2.980.389,14	DOIS MILH�ES, NOVECENTOS E OITENTA MIL, TREZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E QUATORZE CENTAVOS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.980.389,14 (DOIS MILH ES, NOVECENTOS E OITENTA MIL, TREZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E QUATORZE CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O ESPECIFICADO NO ANEXO 01, DESTA EDITAL.

CONSIDERA ES:

NOS PRE OS EST O INCLUSOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TAXA DE ADMINISTRA O, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E OUTRAS DESPESAS NECESS RIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA PREG O E EXCLU DOS DA COMPOSI O DOS PRE OS OFERTADOS.

A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCAT RIO QUE REGE A PRESENTE LICITA O

12 DE ABRIL DE 2023



Ficha Técnica do licitante: Licitante 4

Edital 2023.03.23.002 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE do Órgão Promotor Boa Viagem/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca Diversos

Especificação do Produto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

12-04-2023

IPI

60 dias

Informações Adicionais

R\$ 328.503,14

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
02.01 - SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	64,00	Unidade	Lote	2.066,670000	2.066,670000	
02.02 - SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER	122,00	Unidade	Lote	910,330000	910,330000	



	IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)						
02.03 - SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	126,00	Unidade	Lote	676,000000	676,000000	

Valor Total do Lance Inicial R\$ 328.503,14 Valor Total do Lance Final R\$ 328.503,14

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento	
1	ANEXO II.pdf	DOWNLOAD

Declaracao de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

PROPOSTA DE PREÇOS



Pires Ferreira – CE, 12 de abril de 2023.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
BOA VIAGEM/CE

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.23.002**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES/INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE**, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 01 – SERVIÇOS DE RECARGA					
IT	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
01	RECARGA MASTER A4 PARA USO DUCPLICADOR (RICOH DX-2330)	UND	48	R\$ 223,33	R\$ 10.719,84
02	RECARGA TINTA PARA DUCPLICADOR (RICOH DX-2350)	UND	72	R\$ 119,00	R\$ 8.568,00
03	RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER – GRANDE PORTE	UND	600	R\$ 255,00	R\$ 153.000,00
04	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA A LASER – MÉDIO PORTE	UND	1244	R\$ 183,33	R\$ 228.062,52
05	RECARGA TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA – REFIL ORIGINAL	UND	1675	162,33	R\$ 271.902,75
VALOR TOTAL LOTE 01					R\$ 672.253,11
LOTE 02 – TROCA DE CILINDRO					
IT	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
01	SERVIÇO DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	UND	64	R\$ 2.066,67	R\$ 132.266,88
02	SERVIÇO DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	UND	122	R\$ 910,33	R\$ 111.060,26
03	SERVIÇO DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	UND	126	R\$ 676,00	R\$ 85.176,00
VALOR TOTAL LOTE 02					R\$ 328.503,14
LOTE 03 – TROCA DE FUSÃO					



IT	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
01	SERVIÇO DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	UND	48	R\$ 1.701,00	R\$ 81.648,00
02	SERVIÇO DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	UND	107	R\$ 897,33	R\$ 96.014,31
	SERVIÇO DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	UND	84	R\$ 578,83	R\$ 48.621,72
VALOR TOTAL LOTE 03					R\$ 226.284,03

LOTE 04 – TROCA PEÇAS IMPRESSORAS JATO DE TINTA

IT	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
01	SERVIÇO DE TROCA DE CABO FLAT ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA JATO DE TINTA	UND	96	R\$ 133,17	R\$ 12.784,32
02	SERVIÇO DE TROCA DE ROLETES DE ALIMENTAÇÃO ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA JATO DE TINTA	UND	96	R\$ 23,72	R\$ 2.039,92
03	SERVIÇO DE TROCA DE CABEÇA DE IMPRESSÃO ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA JATO DE TINTA	UND	98	R\$ 855,33	R\$ 83.822,34
04	SERVIÇO DE TROCA DE ALMOFADA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA JATO DE TINTA	UND	98	R\$ 48,52	R\$ 4.754,96
VALOR TOTAL LOTE 04					R\$ 103.401,54

LOTE 05 – SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

IT	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
01	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE DUPLICADOR DIGITAL COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS, TAIS COMO CABEÇA TÉRMICA, LIGAS DE TRANSPORTE DE PAPEL, ROLETE DE ALIMENTAÇÃO, CALÇODE FRICÇÃO E ETC.	UND	24	R\$ 925,33	R\$ 22.207,92
02	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	UND	600	R\$ 351,93	R\$ 211.158,00
03	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER – MÉDIO PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	UND	1236	R\$ 228,60	R\$ 282.549,60
04	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA JATO DE TINTA COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	UND	1683	R\$ 236,20	R\$ 397.524,60
05	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (SOFTWARE)		1776	R\$ 208,83	R\$ 367.330,08
06	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (FÍSICA)		1776	R\$ 207,87	R\$ 369.177,12
VALOR TOTAL LOTE 05					R\$ 1.649.947,32

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.980.389,14 (dois milhões novecentos e oitenta mil trezentos e oitenta e nove reais e quatorze centavos).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.



Ficha Técnica do licitante: Licitante 5

Edital 2023.03.23.002 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE do Órgão Promotor Boa Viagem/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca Diversos

Especificação do Produto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE

Data 12-04-2023

Prazo de validade da proposta 60 dias

Valor da Proposta R\$ 328.503,14

Impostos Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
02.01 - SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	64,00	Unidade	Lote	2.066,670000	2.066,670000	
02.02 - SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER	122,00	Unidade	Lote	910,330000	910,330000	

	IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)					
02.03 - SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	126,00	Unidade	Lote	676,000000	676,000000



Valor Total do Lance Inicial R\$ 328.503,14 **Valor Total do Lance Final** R\$ 328.503,14

Especificação dos documentos anexados -

No.	Descrição do documento	
1	PROPOSTA DE PREÇO IMPRESSORAS BOA VIAGEM.pdf	↓ DOWNLOAD

Declaração de atendimento às condições do Edital -

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP -

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
COMISSÃO PERMANENTE DA LICITAÇÃO
BOA VIAGEM/CE



Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **Pregão Eletrônico nº 2023.03.23.002, cujo objetivo é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES/INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE**, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 1 - SERVIÇOS DE RECARGA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	RECARGA MASTER A4 PARA USO DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	UND	48	R\$ 223,33	R\$ 10.719,84
2	RECARGA TINTA PARA DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	UND	72	R\$ 119,00	R\$ 8.568,00
3	RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE	UND	600	R\$ 255,00	R\$ 153.000,00
4	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA LASER - MEDIO PORTE	UND	1244	R\$ 183,33	R\$ 228.062,52
5	RECARGA TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO TINTA - REFIL ORIGINAL DO FABRICANTE	UND	1675	R\$ 162,33	R\$ 271.902,75
					R\$ 672.253,11

LOTE 2 - TROCA DE CILINDRO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	UND	64	R\$2.066,67	R\$ 132.266,88
2	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	UND	122	R\$ 910,33	R\$ 111.060,26
3	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	UND	126	R\$ 676,00	R\$ 85.176,00
					R\$ 328.503,14

LOTE 3 - TROCA DE FUSÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	UND	48	R\$1.701,00	R\$ 81.648,00
2	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	UND	107	R\$ 897,33	R\$ 96.014,31

3	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	UND	84	R\$ 578,83
---	---	-----	----	------------



LOTE 4 - TROCA PEÇAS IMPRESSORAS JATO DE TINTA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	SERVIÇOS DE TROCA DE CABO FLAT ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	UND	96	R\$ 133,17	R\$ 12.784,32
2	SERVIÇOS DE TROCA DE ROLETES DE ALIMENTAÇÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	UND	86	R\$ 23,72	R\$ 2.039,92
3	SERVIÇOS DE TROCA DE CABEÇA DE IMPRESSÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	UND	98	R\$ 855,33	R\$ 83.822,34
4	SERVIÇOS DE TROCA DE ALMOFADA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	UND	98	R\$ 48,52	R\$ 4.754,96
					R\$ 103.401,54

LOTE 5 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE DUPLICADOR DIGITAL COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS, TAIS COMO CABEÇA TÉRMICA, LIGAS DE TRANSPORTE DE PAPEL, ROLETE DE ALIMENTAÇÃO, CALÇO DE FRICÇÃO E ETC.	UND	24	R\$ 925,33	R\$ 22.207,92
2	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	UND	600	R\$ 351,93	R\$ 211.158,00
3	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER - MÉDIO PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	UND	1236	R\$ 228,60	R\$ 282.549,60
4	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA JATO DE TINTA COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	UND	1683	R\$ 236,20	R\$ 397.524,60
5	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (SOFTWARE)	UND	1776	R\$ 206,83	R\$ 367.330,08
6	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (FÍSICA)	UND	1776	R\$ 207,87	R\$ 369.177,12
					R\$ 1.649.947,32

R\$ 2.980.389,14

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 2.980.389,14 (dois milhões novecentos e oitenta mil trezentos e oitenta e nove reais e quatorze centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.



Ficha Técnica do licitante: Licitante 7

Edital 2023.03.23.002 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE do Órgão Promotor Boa Viagem/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca Diversos

Especificação do Produto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE

Data 13-04-2023

Prazo de validade da proposta 60 dias

Valor da Proposta R\$ 328.503,14

Impostos Impostos

ICMS

IPI

Informações Adicionais

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
02.01 - SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	64,00	Unidade	Lote	2.066,670000	2.066,670000	
02.02 - SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER	122,00	Unidade	Lote	910,330000	910,330000	




IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)						
02.03 - SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	126,00	Unidade	Lote	676,000000	676,000000

Valor Total do Lance Inicial R\$ 328.503,14

Valor Total do Lance Final R\$ 328.503,14

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento	
1	FICHA TÉCNICA 1.pdf	

Declaracao de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.23.002
ABERTURA DIA 13/04/2023 AS 08:00 HS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES/INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

PROPOSTA DE PREÇOS – LOTE 1 – SERVIÇOS DE RECARGA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
1	RECARGA MASTER A4 PARA USO DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	ORIGINAL	48	UND	223,33	10.719,84
2	RECARGA TINTA PARA DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	ORIGINAL	72	UND	119,00	8.568,00
3	RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER – GRANDE PORTE	PRÓPRIA	600	UND	255,00	153.000,00
4	RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER – MÉDIO PORTE	PRÓPRIA	1244	UND	183,33	228.062,52
5	RECARGA TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA – REFIL ORIGINAL DO FABRICANTE	ORIGINAL	1675	UND	162,33	271.902,75
VALOR TOTAL DO LOTE – R\$ 672.253,11 (Seiscentos e setenta e dois mil, duzentos e cinquenta e três reais, onze centavos)						672.253,11

PROPOSTA DE PREÇOS – LOTE 2 – TROCA DE CILINDRO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
1	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	ORIGINAL	64	UND	2.066,67	132.266,88
2	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	ORIGINAL	122	UND	910,33	111.060,26
3	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	ORIGINAL	126	UND	676,00	85.176,00
VALOR TOTAL DO LOTE – R\$ 328.503,14 (Trezentos e vinte e oito mil, quinhentos e três reais, quatorze centavos)						328.503,14

PROPOSTA DE PREÇOS – LOTE 3 – TROCA DE FUSÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
1	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA, ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	ORIGINAL	48	UND	1.701,00	81.648,00
2	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA, ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	ORIGINAL	107	UND	897,33	96.014,31
3	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA, ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	ORIGINAL	84	UND	578,83	48.621,72
VALOR TOTAL DO LOTE – R\$ 226.284,03 (Duzentos e vinte e seis mil, duzentos e oitenta e quatro reais, três centavos)						226.284,03

**PROPOSTA DE PREÇOS – LOTE 4 – TROCA PEÇAS IMPRESSORAS JATO DE TINTA**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
1	SERVIÇOS DE TROCA DE CABO FLAT ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA JATO E TINTA	ORIGINAL	96	UND	133,17	12.784,32
2	SERVIÇOS DE TROCA DE ROLETES DE ALIMENTAÇÃO ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA JATO E TINTA	ORIGINAL	86	UND	23,72	2.039,92
3	SERVIÇOS DE TROCA DE CABEÇA DE IMPRESSÃO ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA JATO E TINTA	ORIGINAL	98	UND	855,33	83.822,34
4	SERVIÇOS DE TROCA DE ALMOFADA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA JATO E TINTA	ORIGINAL	98	UND	48,52	4.754,96
VALOR TOTAL DO LOTE – R\$ 103.401,54 (Cento e três mil, quatrocentos e um reais, cinquenta e quatro centavos)						103.401,54

PROPOSTA DE PREÇOS – LOTE 5 – SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
1	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE DUPLICADOR DIGITAL COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS, TAIS COMO CABEÇA TÉRMICA, LIGAS DE TRANSPORTE DE PAPEL, ROLETE DE ALIMENTAÇÃO, CALÇO DE FRICÇÃO E ETC.	PRÓPRIA	24	UND	925,33	22.207,92
2	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER – GRANDE PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	PRÓPRIA	600	UND	351,93	211.158,00
3	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER – MÉDIO PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	PRÓPRIA	1236	UND	228,60	282.549,60
4	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA JATO DE TINTA COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	PRÓPRIA	1683	UND	236,20	397.524,60
5	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (SOFTWARE)	PRÓPRIA	1776	UND	206,83	367.330,08
6	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (FÍSICA)	PRÓPRIA	1776	UND	207,87	369.177,12
VALOR TOTAL DO LOTE – R\$ 1.649.947,32 (Um milhão, seiscentos e quarenta e nove mil, novecentos e quarenta e sete reais, trinta e dois centavos)						1.649.947,32

VALOR GLOBAL: R\$ - 2.980.389,14 (DOIS MILHÕES, NOVECENTOS E OITENTA MIL, TREZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS, QUATORZE CENTAVOS)

Prazo de entrega: Conforme edital

Validade da proposta: 60 (Sessenta) dias

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital, qualificação técnica e econômico-financeira, e que está regular perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social e o FGTS, e ainda que não existe nenhum fato impeditivo quanto a nossa participação neste certame.

O licitante assume o compromisso de bem e fielmente executar o objeto da licitação cotado no edital acima mencionado, caso seja o vencedor da presente licitação.



Ficha Técnica do licitante: Licitante 6

Edital 2023.03.23.002 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE do Órgão Promotor Boa Viagem/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca Diversos

Especificação do Produto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE

Data 12-04-2023

Prazo de validade da proposta 60 dias

Valor da Proposta R\$ 226.242,03

Impostos Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
03.01 - SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	48,00	Unidade	Lote	1.701,000000	1.701,000000	
03.02 - SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	107,00	Unidade	Lote	897,330000	897,330000	

03.03 - SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	84,00	Unidade	Lote	578,330000	578,330000
---	---	-------	---------	------	------------	------------



Valor Total do Lance Inicial **R\$ 226.242,03** Valor Total do Lance Final **R\$ 226.242,03**

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento	
1	FICHA TÉCNICA BOA VIAGEM LOTE 03.pdf	DOWNLOAD

Declaracao de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



FICHA TÉCNICA

NÚMERO DO EDITAL: 2023.03.23.002

ÓRGÃO COMPRADOR: MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM-CE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES/INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE

LOTE 03 - TROCA DE FUSÃO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VR UNT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	UND	48	PROPRIA	R\$ 1.701,00	Um Mil Setecentos e Um Reais	R\$ 81.648,00	Oitenta e Um Mil Seiscentos e Quarenta e Oito Reais
2	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	UND	107	PROPRIA	R\$ 897,33	Oitocentos e Noventa e Sete Reais e Trinta e Três Centavos	R\$ 96.014,31	Noventa e Seis Mil Quatorze Reais e Trinta e Um Centavos
3	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	UND	84	PROPRIA	R\$ 578,83	Quinhentos e Setenta e Oito Reais e Oitenta e Três Centavos	R\$ 48.621,72	Quarenta e Oito Mil Seiscentos e Vinte e Um Reais e Setenta e Dois Centavos
VALOR TOTAL							R\$ 226.284,03	
Duzentos e Vinte e Seis Mil Duzentos e Oitenta e Quatro Reais e Três Centavos								

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 226.284,03 Duzentos e Vinte e Seis Mil Duzentos e Oitenta e Quatro Reais e Três Centavos

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA; 120 (CENTO E VINTE) DIAS:

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS, AINDA, QUE ESTAMOS ENQUADRADAS NO REGIME DE TRIBUTAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, CONFORME ESTABELECE O ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DATA 12-04-23



Ficha Técnica do licitante: Licitante 2

Edital 2023.03.23.002 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE do Órgão Promotor Boa Viagem/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca Diversos

Especificação do Produto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE

Data 11-04-2023

Prazo de validade da proposta 60 dias

Valor da Proposta R\$ 226.278,30

Impostos Impostos

ICMS

IPI

Informações Adicionais

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
03.01 - SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	48,00	Unidade	Lote	1.701,000000	1.701,000000	
03.02 - SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	107,00	Unidade	Lote	897,300000	897,300000	

03.03 - SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	84,00	Unidade	Lote	578,800000	578,800000
---	---	-------	---------	------	------------	------------



Valor Total do Lance Inicial

R\$ 226.278,30

Valor Total do Lance Final

R\$ 226.278,30

Especificação dos documentos anexados -

No.

Descrição do documento

1

Proposta de preços nº 2023.03.23.002.pdf

[↓ DOWNLOAD](#)

Declaracao de atendimento às condições do Edital -

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP -

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preço, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico nº 2023.03.23.002, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES/INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante desse processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 1 - SERVIÇOS DE RECARGA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	RECARGA MASTER A4 PARA USO DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	Lotus	UND	48	223,30	10.718,40
2	RECARGA TINTA PARA DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	Lotus	UND	72	119,00	8.568,00
3	RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE	Evolut	UND	600	255,00	153.000,00
4	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA LASER - MEDIO PORTE	Evolut	UND	1244	183,30	228.025,20
5	RECARGA TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO TINTA - REFIL ORIGINAL DO FABRICANTE	Epson	UND	1675	162,30	271.852,50
VALOR TOTAL LOTE 01 R\$ SEISCENTOS E SETENTA E DOIS MIL, CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS						672.164,10

LOTE 2 - TROCA DE CLINDRO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	SERVIÇO DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	Kyocera	UND	64	2.066,65	132.265,60
2	SERVIÇO DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (MEDIO PORTE)	Ricoh	UND	122	910,30	111.056,60
3	SERVIÇO DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	Brother	UND	126	676,00	85.176,00
VALOR TOTAL LOTE 02 R\$ TREZENTOS E VINTE E OITO MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS						328.498,20

LOTE 3 - TROCA DE FUSÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPELTA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	Kyocera	UND	48	1.701,00	81.648,00
2	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPELTA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	Ricoh	UND	107	897,30	96.011,10
3	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPELTA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	Brother	UND	84	578,80	48.619,20
VALOR TOTAL LOTE 03 R\$ DUZENTOS E VINTE E SEIS MIL, DUZENTOS E SETENTA E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS						226.278,30

LOTE 4 - TROCA PEÇAS IMPRESSORA JATO DE TINTA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	SERVIÇOS DE TROCA DE CABO FLAT ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	Epson	UND	96	133,15	12.782,40
2	SERVIÇOS DE TROCA DE ROLETES DE ALIMENTAÇÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	Epson	UND	86	23,70	2.038,20
3	SERVIÇO DE TROCA DE CABEÇA DE IMPRESSÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	Epson	UND	98	855,30	83.819,40
4	SERVIÇOS DE TROCA DE ALMOFADA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	Epson	UND	98	48,50	4.753,00
VALOR TOTAL LOTE 04 R\$ CENTO E TRÊS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS						103.393,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 1.330.333,60 (HUM MILHÃO, TREZENTOS E TRINTA MIL, TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias.

Declaro para os devidos fins que nos preços já deverão estar incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta.

PRAZO DE ENTREGA/SERVIÇO: 05 (cinco) DIAS

PRAZO DE PAGAMENTO: ATÉ 30 (trinta) DIAS

Itaitinga, 11 de Abril de 2023





Ficha Técnica do licitante: Licitante 1

Edital 2023.03.23.002 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE do Órgão Promotor Boa Viagem/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca Diversos

Especificação do Produto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE

Data 10-04-2023

Prazo de validade da proposta 60 dias

Valor da Proposta R\$ 226.284,03

Impostos Impostos

ICMS

IPI

Informações Adicionais

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
03.01 - SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	48,00	Unidade	Lote	1.701,000000	1.701,000000	
03.02 - SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	107,00	Unidade	Lote	897,330000	897,330000	

03.03 - SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	84,00	Unidade	Lote	578,830000	578,830000
---	---	-------	---------	------	------------	------------



Valor Total do Lance Inicial R\$ 226.284,03

Valor Total do Lance Final R\$ 226.284,03

Especificação dos documentos anexados -

No.	Descrição do documento
-----	------------------------

1	Proposta sem identificação.pdf
---	--------------------------------

[↓ DOWNLOAD](#)

Declaracao de atendimento às condições do Edital -

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP -

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



Boa Viagem-CE., 10 de abril de 2023

À Prefeitura Municipal de Boa Viagem-CE
Comissão Permanente de Licitação
Boa Viagem-Ce.

Prezados Senhores,

Apresentamos a V. Sa., nossa proposta de preços conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico nº 2023.03.23.002 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo .

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Le, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 1 – SERVIÇOS DE RECARGA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
01	RECARGA MASTER A4 PARA USO DUPLICADOR RICOH DX-2330	UND	48	223,33	10.719,84
02	RECARGA TINTA PARA DUPLICADOR RICOH DX 2330	UND	72	119,00	8.568,00
03	RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER – GRANDE PORTE	UND	600	255,00	153.000,00
04	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA LASER MÉDIO PORTE	UND	1244	183,33	228.062,52
05	RECARGA DE TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA – REFIL ORIGINAL DO FABRICANTE	UND	1675	162,33	271.902,75
VALOR DO LOTE					672.253,11

LOTE 2 – TROCA DE CILINDRO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
01	SERVIÇO DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DA FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	UND	64	2.066,67	132.266,88
02	SERVIÇO DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	UND	122	910,00	111.060,26
03	SERVIÇO DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	UND	126	676,00	85.176,00
VALOR DO LOTE					328.503,14

LOTE 3 – TROCA DE FUSÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
01	SERVIÇO DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DA FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	UND	48	1.701,00	81.648,00
02	SERVIÇO DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	UND	107	897,33	96.014,31
03	SERVIÇO DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	UND	84	578,83	48.621,72
VALOR DO LOTE					226.284,03

LOTE 4 – TROCA DE PEÇAS IMPRESSORAS JATO DE TINTA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
01	SERVIÇO DE TROCA DE CABO FLAT ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA JATO DE TINTA	UND	96	133,17	12.784,32
02	SERVIÇO DE TROCA DE ROLETES DE ALIMENTAÇÃO ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA JATO DE TINTA	UND	86	23,72	2.039,92



03	SERVIÇO DE TROCA DE CABEÇA DE IMPRESÃO ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA JATO DE TINTA	UND	98	855,33	83.822,34
04	SERVIÇO DA TROCA DE ALMOFADA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA JATO DE TINTA	UND	98	48,52	4.754,96
VALOR DO LOTE					103.401,54

LOTE 6 – SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
01	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE DUPLICADOR DIGITAL COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS TAIS COMO CABEÇA TÉRMICA, LIGAS DE TRANSPORTE DE PAPEL, ROLETE DE ALIMENTAÇÃO, CALÇO DE FRICÇÃO E ETC.	UND	24	925,33	22.207,92
02	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER – GRANDE PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	UND	600	351,93	211.158,00
03	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER – MÉDIO PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	UND	1236	228,60	282.549,60
04	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA JATO DE TINTA COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	UND	1683	236,20	397.524,60
05	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (SOFTWARE)	UND	1776	206,83	367.330,08
06	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (FÍSICA)	UND	1776	207,87	369.177,12
VALOR DO LOTE					1.649.947,32

Valor global da proposta: 2.980.389,14 (Dois milhões, novecentos e oitenta mil, trezentos e oitenta e nove reais e quatorze centavos)

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.



Ficha Técnica do licitante: Licitante 3

Edital 2023.03.23.002 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE do Órgão Promotor Boa Viagem/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca Diversos

Especificação do Produto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE

Data 12-04-2023

Prazo de validade da proposta 60 dias

Valor da Proposta R\$ 226.284,03

Impostos Impostos

ICMS

IPI

Informações Adicionais

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
03.01 - SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	48,00	Unidade	Lote	1.701,000000	1.701,000000	
03.02 - SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	107,00	Unidade	Lote	897,330000	897,330000	



03.03 - SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	84,00	Unidade	Lote	578,830000	578,830000
---	---	-------	---------	------	------------	------------

Valor Total do Lance Inicial **R\$ 226.284,03** Valor Total do Lance Final **R\$ 226.284,03**

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento	
1	ANEXO I.zip	download

Declaracao de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM/CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME A PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.23.002/2023, CUJO O OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES/INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTA LICITAÇÃO.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE 1 - SERVIÇOS DE RECARGA							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VL. UNIT	VL. UNIT EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL EXTENSO
1	RECARGA MASTER A4 PARA USO DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	UND	48	R\$ 223,33	DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 10.719,84	DEZ MIL, SETECENTOS E DEZENOVE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS
2	RECARGA DE TINTA PARA DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	UND	72	R\$ 119,00	CENTO E DEZENOVE REAIS	R\$ 8.568,00	OITO MIL, QUINHENTOS E SESENTA E OITO REAIS
3	RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE	UND	600	R\$ 255,00	DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS	R\$ 153.000,00	CENTO E CINQUENTA E TRÊS MIL REAIS
4	RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE	UND	1244	R\$ 183,33	CENTO E OITENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 228.062,52	DUZENTOS E VINTE E OITO MIL E SESENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS
5	RECARGA DE TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO TINTA - REFIL ORIGINAL DO FABRICANTE	UND	1675	R\$ 162,33	CENTO E SESENTA E DOIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 271.902,75	DUZENTOS E SETENTA E UM MIL, NOVECENTOS E DOIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 672.253,11	SEISCENTOS E SETENTA E DOIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E ONZE CENTAVOS

LOTE 2 - TROCA DE CILINDRO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VL. UNIT	VL. UNIT EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL EXTENSO
1	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASES (GRANDE PORTE)	UND	64	R\$ 2.066,67	DOIS MIL E SESENTA E SEIS REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 132.266,88	CENTO E TRINTA E DOIS MIL, DUZENTOS E SESENTA E SEIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS
2	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASES (MÉDIO PORTE)	UND	122	R\$ 910,33	NOVECENTOS E DEZ REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 111.060,26	CENTO E ONZE MIL E SESENTA REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS
3	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASES (PEQUENO PORTE)	UND	126	R\$ 676,00	SEISCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS	R\$ 85.176,00	OITENTA E CINCO MIL, CENTO E SETENTA E SEIS REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 328.503,14	TREZENTOS E VINTE E OITO MIL, QUINHENTOS E TRÊS REAIS E QUATORZE CENTAVOS

LOTE 3 - TROCA DE FUSÃO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VL. UNIT	VL. UNIT EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL EXTENSO
1	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	UND	48	R\$ 1.701,00	MIL SETECENTOS E UM REAIS	R\$ 81.648,00	OITENTA E UM MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS
2	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	UND	107	R\$ 897,33	OITOCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 96.014,31	NOVENTA E SEIS MIL E QUATORZE REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS
3	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	UND	84	R\$ 578,83	QUINHENTOS E SETENTA E OITO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 48.621,72	QUARENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E VINTE E UM REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 226.284,03	DUZENTOS E VINTE E SEIS MIL, DUZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E TRÊS CENTAVOS



LOTE 4 - TROCA PELAS IMPRESSORA JATO DE TINTA							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VL. UNIT	VL. UNIT EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL EXTENSO
1	SERVIÇOS DE TROCA DE CABO FLAT ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	UND	96	R\$ 133,17	CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	R\$ 12.784,32	DOZE MIL, SETECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS
2	SERVIÇOS DE TROCA DE ROLETES DE ALIMENTAÇÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	UND	86	R\$ 23,72	VINTE E TRÊS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 2.039,92	DOIS MIL E TRINTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
3	SERVIÇOS DE TROCA DE CABEÇA DE IMPRESSÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	UND	98	R\$ 855,33	OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 83.822,34	OITENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS
4	SERVIÇOS DE TROCA DE ALMOFADA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	UND	98	R\$ 48,52	QUARENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 4.754,96	QUATRO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 103.401,54	CENTO E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E UM REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS

LOTE 5 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VL. UNIT	VL. UNIT EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL EXTENSO
1	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE DUPLICADOR DIGITAL COM COBERTURA TOTAL DE PELAS, TAIS COMO CABEÇA TÉRMICA, LIGAS DE TRANSPORT DE PAPEL, ROLETE DE ALIMENTAÇÃO, CALÇO DE FRICÇÃO E ETC	UND	24	R\$ 925,33	NOVECENTOS E VINTE E CINCO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 22.207,92	VINTE E DOIS MIL, DUZENTOS E SETE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
2	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	UND	600	R\$ 351,93	TREZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 211.158,00	DUZENTOS E ONZE MIL, CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS
3	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER - MÉDIO PORTE COM COBERTURA TOAL DE PEÇAS	UND	1236	R\$ 228,60	DUZENTOS E VINTE E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 282.549,60	DUZENTOS E OITENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
4	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA JATO DE TINTA COM COBERTURA TOAL DE PEÇAS	UND	1683	R\$ 236,20	DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 397.524,60	TREZENTOS E NOVENTA E SETE MIL, QUINHENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
5	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (SOFTWARE)	UND	1776	R\$ 206,83	DUZENTOS E SEIS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 367.330,08	TREZENTOS E SESSENTA E SETE MIL, TREZENTOS E TRINTA REAIS E OITO CENTAVOS
6	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (FÍSICA)	UND	1776	R\$ 207,87	DUZENTOS E SETE REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 369.177,12	TREZENTOS E SESSENTA E NOVE MIL, CENTO E SETENTA E SETE REAIS E DOZE CENTAVOS
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 1.649.947,32	UM MILHÃO, SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$ 2.980.389,14	DOIS MILHÕES, NOVECENTOS E OITENTA MIL, TREZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E QUATORZE CENTAVOS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.980.389,14 (DOIS MILHÕES, NOVECENTOS E OITENTA MIL, TREZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E QUATORZE CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O ESPECIFICADO NO ANEXO 01, DESTA EDITAL.

CONSIDERAÇÕES:

NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E OUTRAS DESPESAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA PREGÃO E EXCLUÍDOS DA COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS OFERTADOS.

A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO

12 DE ABRIL DE 2023



Ficha Técnica do licitante: Licitante 4

Edital 2023.03.23.002 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE do Órgão Promotor Boa Viagem/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca Diversos

Especificação do Produto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE

Data 12-04-2023

Prazo de validade da proposta 60 dias

Valor da Proposta R\$ 226.284,03

Impostos Impostos

ICMS

IPI

Informações Adicionais

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
03.01 - SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	48,00	Unidade	Lote	1.701,000000	1.701,000000	
03.02 - SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	107,00	Unidade	Lote	897,330000	897,330000	

03.03 - SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE) SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)

84,00

Unidade

Lote

578,830000

578,830000



Valor Total do Lance Inicial

R\$ 226.284,03

Valor Total do Lance Final

R\$ 226.284,03

Especificação dos documentos anexados

-

No.

Descrição do documento

1

ANEXO II.pdf

DOWNLOAD

Declaracao de atendimento às condições do Edital

-

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

-

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



PROPOSTA DE PREÇOS

Pires Ferreira – CE, 12 de abril de 2023.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
BOA VIAGEM/CE

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.23.002**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES/INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE**, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 01 – SERVIÇOS DE RECARGA					
IT	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
01	RECARGA MASTER A4 PARA USO DUCPLICADOR (RICOH DX-2330)	UND	48	R\$ 223,33	R\$ 10.719,84
02	RECARGA TINTA PARA DUCPLICADOR (RICOH DX-2350)	UND	72	R\$ 119,00	R\$ 8.568,00
03	RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER – GRANDE PORTE	UND	600	R\$ 255,00	R\$ 153.000,00
04	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA A LASER – MÉDIO PORTE	UND	1244	R\$ 183,33	R\$ 228.062,52
05	RECARGA TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA – REFIL ORIGINAL	UND	1675	162,33	R\$ 271.902,75
VALOR TOTAL LOTE 01					R\$ 672.253,11
LOTE 02 – TROCA DE CILINDRO					
IT	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
01	SERVIÇO DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	UND	64	R\$ 2.066,67	R\$ 132.266,88
02	SERVIÇO DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	UND	122	R\$ 910,33	R\$ 111.060,26
03	SERVIÇO DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	UND	126	R\$ 676,00	R\$ 85.176,00
VALOR TOTAL LOTE 02					R\$ 328.503,14
LOTE 03 – TROCA DE FUSÃO					



IT	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
01	SERVIÇO DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	UND	48	R\$ 1.701,00	R\$ 81.648,00
02	SERVIÇO DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	UND	107	R\$ 897,33	R\$ 96.014,31
	SERVIÇO DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	UND	84	R\$ 578,83	R\$ 48.621,72
VALOR TOTAL LOTE 03					R\$ 226.284,03

LOTE 04 – TROCA PEÇAS IMPRESSORAS JATO DE TINTA

IT	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
01	SERVIÇO DE TROCA DE CABO FLAT ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA JATO DE TINTA	UND	96	R\$ 133,17	R\$ 12.784,32
02	SERVIÇO DE TROCA DE ROLETES DE ALIMENTAÇÃO ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA JATO DE TINTA	UND	96	R\$ 23,72	R\$ 2.039,92
03	SERVIÇO DE TROCA DE CABEÇA DE IMPRESSÃO ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA JATO DE TINTA	UND	98	R\$ 855,33	R\$ 83.822,34
04	SERVIÇO DE TROCA DE ALMOFADA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA JATO DE TINTA	UND	98	R\$ 48,52	R\$ 4.754,96
VALOR TOTAL LOTE 04					R\$ 103.401,54

LOTE 05 – SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

IT	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
01	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE DUPLICADOR DIGITAL COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS, TAIS COMO CABEÇA TÉRMICA, LIGAS DE TRANSPORTE DE PAPEL, ROLETE DE ALIMENTAÇÃO, CALÇODE FRICÇÃO E ETC.	UND	24	R\$ 925,33	R\$ 22.207,92
02	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	UND	600	R\$ 351,93	R\$ 211.158,00
03	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER – MÉDIO PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	UND	1236	R\$ 228,60	R\$ 282.549,60
04	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA JATO DE TINTA COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	UND	1683	R\$ 236,20	R\$ 397.524,60
05	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (SOFTWARE)		1776	R\$ 208,83	R\$ 367.330,08
06	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (FÍSICA)		1776	R\$ 207,87	R\$ 369.177,12
VALOR TOTAL LOTE 05					R\$ 1.649.947,32

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.980.389,14 (dois milhões noventa e oitenta mil trezentos e oitenta e nove reais e quatorze centavos).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.



Ficha Técnica do licitante: Licitante 5

Edital 2023.03.23.002 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE do Órgão Promotor Boa Viagem/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca Diversos

Especificação do Produto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE

Data 12-04-2023

Prazo de validade da proposta 60 dias

Valor da Proposta R\$ 226.284,03

Impostos Impostos

ICMS

IPI

Informações Adicionais

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
03.01 - SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	48,00	Unidade	Lote	1.701,000000	1.701,000000	
03.02 - SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	107,00	Unidade	Lote	897,330000	897,330000	

03.03 - SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	84,00	Unidade	Lote	578,830000	578,830000
---	---	-------	---------	------	------------	------------



Valor Total do Lance Inicial R\$ 226.284,03 Valor Total do Lance Final R\$ 226.284,03

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento	
1	PROPOSTA DE PREÇO IMPRESSORAS BOA VIAGEM.pdf	↓ DOWNLOAD
2	PROPOSTA DE PREÇO IMPRESSORAS BOA VIAGEM.pdf	↓ DOWNLOAD

Declaracao de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

**À
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
COMISSÃO PERMANENTE DA LICITAÇÃO
BOA VIAGEM/CE**



Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico nº 2023.03.23.002, cujo objetivo é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES/INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 1 - SERVIÇOS DE RECARGA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	RECARGA MASTER A4 PARA USO DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	UND	48	R\$ 223,33	R\$ 10.719,84
2	RECARGA TINTA PARA DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	UND	72	R\$ 119,00	R\$ 8.568,00
3	RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE	UND	600	R\$ 255,00	R\$ 153.000,00
4	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA LASER - MEDIO PORTE	UND	1244	R\$ 183,33	R\$ 228.062,52
5	RECARGA TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO TINTA - REFIL ORIGINAL DO FABRICANTE	UND	1675	R\$ 162,33	R\$ 271.902,75
					R\$ 672.253,11

LOTE 2 - TROCA DE CILINDRO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	UND	64	R\$2.066,67	R\$ 132.266,88
2	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	UND	122	R\$ 910,33	R\$ 111.060,26
3	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	UND	126	R\$ 676,00	R\$ 85.176,00
					R\$ 328.503,14

LOTE 3 - TROCA DE FUSÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	UND	48	R\$1.701,00	R\$ 81.648,00
2	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	UND	107	R\$ 897,33	R\$ 96.014,31

3	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	UND	84	R\$ 578,83	R\$ 48.621,72
					R\$ 226.284,03



LOTE 4 - TROCA PEÇAS IMPRESSORAS JATO DE TINTA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	SERVIÇOS DE TROCA DE CABO FLAT ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	UND	96	R\$ 133,17	R\$ 12.784,32
2	SERVIÇOS DE TROCA DE ROLETES DE ALIMENTAÇÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	UND	86	R\$ 23,72	R\$ 2.039,92
3	SERVIÇOS DE TROCA DE CABEÇA DE IMPRESSÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	UND	98	R\$ 855,33	R\$ 83.822,34
4	SERVIÇOS DE TROCA DE ALMOFADA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	UND	98	R\$ 48,52	R\$ 4.754,96
					R\$ 103.401,54

LOTE 5 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE DUPLICADOR DIGITAL COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS, TAIS COMO CABEÇA TÉRMICA, LIGAS DE TRANSPORTE DE PAPEL, ROLETE DE ALIMENTAÇÃO, CALÇO DE FRICÇÃO E ETC.	UND	24	R\$ 925,33	R\$ 22.207,92
2	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	UND	600	R\$ 351,93	R\$ 211.158,00
3	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER - MÉDIO PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	UND	1236	R\$ 228,60	R\$ 282.549,60
4	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA JATO DE TINTA COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	UND	1683	R\$ 236,20	R\$ 397.524,60
5	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (SOFTWARE)	UND	1776	R\$ 206,83	R\$ 367.330,08
6	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (FÍSICA)	UND	1776	R\$ 207,87	R\$ 369.177,12
					R\$ 1.649.947,32

R\$ 2.980.389,14

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 2.980.389,14 (dois milhões novecentos e oitenta mil trezentos e oitenta e nove reais e quatorze centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.



Ficha Técnica do licitante: Licitante 7

Edital 2023.03.23.002 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE do Órgão Promotor Boa Viagem/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca Diversos

Especificação do Produto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS

Data PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS

Prazo de validade da proposta E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

Valor da Proposta CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E

Impostos COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

ICMS SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES

IPI ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO

Informações Adicionais DE BOA VIAGEM CE

R\$ 226.284,03

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
03.01 - SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	48,00	Unidade	Lote	1.701,000000	1.701,000000	
03.02 - SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	107,00	Unidade	Lote	897,330000	897,330000	

03.03 - SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	84,00	Unidade	Lote	578,830000	578,830000
---	---	-------	---------	------	------------	------------



Valor Total do Lance Inicial R\$ 226.284,03 Valor Total do Lance Final R\$ 226.284,03

Especificação dos documentos anexados -

No.	Descrição do documento
1	FICHA TÉCNICA 1.pdf Download

Declaracao de atendimento às condições do Edital -

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP -

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES/INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

PROPOSTA DE PREÇOS – LOTE 1 – SERVIÇOS DE RECARGA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
1	RECARGA MASTER A4 PARA USO DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	ORIGINAL	48	UND	223,33	10.719,84
2	RECARGA TINTA PARA DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	ORIGINAL	72	UND	119,00	8.568,00
3	RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER – GRANDE PORTE	PRÓPRIA	600	UND	255,00	153.000,00
4	RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER – MÉDIO PORTE	PRÓPRIA	1244	UND	183,33	228.062,52
5	RECARGA TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA – REFIL ORIGINAL DO FABRICANTE	ORIGINAL	1675	UND	162,33	271.902,75
VALOR TOTAL DO LOTE – R\$ 672.253,11 (Seiscentos e setenta e dois mil, duzentos e cinquenta e três reais, onze centavos)						672.253,11

PROPOSTA DE PREÇOS – LOTE 2 – TROCA DE CILINDRO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
1	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	ORIGINAL	64	UND	2.066,67	132.266,88
2	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	ORIGINAL	122	UND	910,33	111.060,26
3	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	ORIGINAL	126	UND	676,00	85.176,00
VALOR TOTAL DO LOTE – R\$ 328.503,14 (Trezentos e vinte e oito mil, quinhentos e três reais, quatorze centavos)						328.503,14

PROPOSTA DE PREÇOS – LOTE 3 – TROCA DE FUSÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
1	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA, ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	ORIGINAL	48	UND	1.701,00	81.648,00
2	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA, ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	ORIGINAL	107	UND	897,33	96.014,31
3	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA, ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	ORIGINAL	84	UND	578,83	48.621,72
VALOR TOTAL DO LOTE – R\$ 226.284,03 (Duzentos e vinte e seis mil, duzentos e oitenta e quatro reais, três centavos)						226.284,03

PROPOSTA DE PREÇOS – LOTE 4 – TROCA PEÇAS IMPRESSORAS JATO DE TINTA



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
1	SERVIÇOS DE TROCA DE CABO FLAT ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA JATO E TINTA	ORIGINAL	96	UND	133,17	12.784,32
2	SERVIÇOS DE TROCA DE ROLETES DE ALIMENTAÇÃO ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA JATO E TINTA	ORIGINAL	86	UND	23,72	2.039,92
3	SERVIÇOS DE TROCA DE CABEÇA DE IMPRESSÃO ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA JATO E TINTA	ORIGINAL	98	UND	855,33	83.822,34
4	SERVIÇOS DE TROCA DE ALMOFADA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA JATO E TINTA	ORIGINAL	98	UND	48,52	4.754,96
VALOR TOTAL DO LOTE – R\$ 103.401,54 (Cento e três mil, quatrocentos e um reais, cinquenta e quatro centavos)						103.401,54

PROPOSTA DE PREÇOS – LOTE 5 – SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
1	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE DUPLICADOR DIGITAL COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS, TAIS COMO CABEÇA TÉRMICA, LIGAS DE TRANSPORTE DE PAPEL, ROLETE DE ALIMENTAÇÃO, CALÇO DE FRICÇÃO E ETC.	PRÓPRIA	24	UND	925,33	22.207,92
2	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER – GRANDE PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	PRÓPRIA	600	UND	351,93	211.158,00
3	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER – MÉDIO PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	PRÓPRIA	1236	UND	228,60	282.549,60
4	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA JATO DE TINTA COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	PRÓPRIA	1683	UND	236,20	397.524,60
5	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (SOFTWARE)	PRÓPRIA	1776	UND	206,83	367.330,08
6	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (FÍSICA)	PRÓPRIA	1776	UND	207,87	369.177,12
VALOR TOTAL DO LOTE – R\$ 1.649.947,32 (Um milhão, seiscentos e quarenta e nove mil, novecentos e quarenta e sete reais, trinta e dois centavos)						1.649.947,32

VALOR GLOBAL: R\$ - 2.980.389,14 (DOIS MILHÕES, NOVECENTOS E OITENTA MIL, TREZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS, QUATORZE CENTAVOS)

Prazo de entrega: Conforme edital

Validade da proposta: 60 (Sessenta) dias

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital, qualificação técnica e econômico-financeira, e que está regular perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social e o FGTS, e ainda que não existe nenhum fato impeditivo quanto a nossa participação neste certame.

O licitante assume o compromisso de bem e fielmente executar o objeto da licitação cotado no edital acima mencionado, caso seja o vencedor da presente licitação.



Ficha Técnica do licitante: Licitante 2

Edital 2023.03.23.002 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE do Órgão Promotor Boa Viagem/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca Diversos

Especificação do Produto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE

Data 11-04-2023

Prazo de validade da proposta 60 dias

Valor da Proposta R\$ 103.393,00

Impostos Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
04.01 - SERVIÇOS DE TROCA DE CABO FLAT ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	SERVIÇOS DE TROCA DE CABO FLAT ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	96,00	Unidade	Lote	133,150000	133,150000	
04.02 - SERVIÇOS DE TROCA DE ROLETES DE ALIMENTAÇÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	SERVIÇOS DE TROCA DE ROLETES DE ALIMENTAÇÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	86,00	Unidade	Lote	23,700000	23,700000	



04.03 - SERVIÇOS DE TROCA DE CABEÇA DE IMPRESSÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	SERVIÇOS DE TROCA DE CABEÇA DE IMPRESSÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	98,00	Unidade	Lote	855,300000	855,300000
04.04 - SERVIÇOS DE TROCA DE ALMOFADA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	SERVIÇOS DE TROCA DE ALMOFADA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	98,00	Unidade	Lote	48,500000	48,500000

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 103.393,00

Valor Total do Lance Final

R\$ 103.393,00

Especificação dos documentos anexados

-

No.

Descrição do documento

1

Proposta de preços nº 2023.03.23.002.pdf

↓ DOWNLOAD

Declaracao de atendimento às condições do Edital

-

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

-

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preço, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico nº 2023.03.23.002, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES/INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante desse processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 1 - SERVIÇOS DE RECARGA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	RECARGA MASTER A4 PARA USO DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	Lotus	UND	48	223,30	10.718,40
2	RECARGA TINTA PARA DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	Lotus	UND	72	119,00	8.568,00
3	RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE	Evolut	UND	600	255,00	153.000,00
4	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA LASER - MEDIO PORTE	Evolut	UND	1244	183,30	228.025,20
5	RECARGA TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO TINTA - REFIL ORIGINAL DO FABRICANTE	Epson	UND	1675	162,30	271.852,50
VALOR TOTAL LOTE 01 R\$ SEISCENTOS E SETENTA E DOIS MIL, CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS						672.164,10

LOTE 2 - TROCA DE CLINDRO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	SERVIÇO DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	Kyocera	UND	64	2.066,65	132.265,60
2	SERVIÇO DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (MEDIO PORTE)	Ricoh	UND	122	910,30	111.056,60
3	SERVIÇO DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	Brother	UND	126	676,00	85.176,00
VALOR TOTAL LOTE 02 R\$ TREZENTOS E VINTE E OITO MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS						328.498,20

LOTE 3 - TROCA DE FUSÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPELTA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	Kyocera	UND	48	1.701,00	81.648,00
2	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPELTA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	Ricoh	UND	107	897,30	96.011,10
3	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPELTA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	Brother	UND	84	578,80	48.619,20
VALOR TOTAL LOTE 03 R\$ DUZENTOS E VINTE E SEIS MIL, DUZENTOS E SETENTA E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS						226.278,30

LOTE 4 - TROCA PEÇAS IMPRESSORA JATO DE TINTA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	SERVIÇOS DE TROCA DE CABO FLAT ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	Epson	UND	96	133,15	12.782,40
2	SERVIÇOS DE TROCA DE ROLETES DE ALIMENTAÇÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	Epson	UND	86	23,70	2.038,20
3	SERVIÇO DE TROCA DE CABEÇA DE IMPRESSÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	Epson	UND	98	855,30	83.819,40
4	SERVIÇOS DE TROCA DE ALMOFADA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	Epson	UND	98	48,50	4.753,00
VALOR TOTAL LOTE 04 R\$ CENTO E TRÊS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS						103.393,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 1.330.333,60 (HUM MILHÃO, TREZENTOS E TRINTA MIL, TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias.

Declaro para os devidos fins que nos preços já deverão estar incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre as contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta.

PRAZO DE ENTREGA/SERVIÇO: 05 (cinco) DIAS

PRAZO DE PAGAMENTO: ATÉ 30 (trinta) DIAS

Itaitinga, 11 de Abril de 2023



Ficha Técnica do licitante: Licitante 1

Edital 2023.03.23.002 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE do Órgão Promotor Boa Viagem/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca Diversos

Especificação do Produto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE

Data 10-04-2023

Prazo de validade da proposta 60 dias

Valor da Proposta R\$ 103.401,54

Impostos Impostos

ICMS

IPI

Informações Adicionais

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
04.01 - SERVIÇOS DE TROCA DE CABO FLAT ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	SERVIÇOS DE TROCA DE CABO FLAT ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	96,00	Unidade	Lote	133,170000	133,170000	
04.02 - SERVIÇOS DE TROCA DE ROLETES DE ALIMENTAÇÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	SERVIÇOS DE TROCA DE ROLETES DE ALIMENTAÇÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	86,00	Unidade	Lote	23,720000	23,720000	



04.03 - SERVIÇOS DE TROCA DE CABEÇA DE IMPRESSÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	SERVIÇOS DE TROCA DE CABEÇA DE IMPRESSÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	98,00	Unidade	Lote	855,330000	855,330000
04.04 - SERVIÇOS DE TROCA DE ALMOFADA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	SERVIÇOS DE TROCA DE ALMOFADA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	98,00	Unidade	Lote	48,520000	48,520000

Valor Total do Lance Inicial R\$ 103.401,54

Valor Total do Lance Final R\$ 103.401,54

Especificação dos documentos anexados

-

No.

Descrição do documento

1

Proposta sem identificação.pdf

↓ DOWNLOAD

Declaracao de atendimento às condições do Edital

-

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

-

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



Boa Viagem-CE., 10 de abril de 2023

À Prefeitura Municipal de Boa Viagem-CE
Comissão Permanente de Licitação
Boa Viagem-Ce.

Prezados Senhores,

Apresentamos a V. Sa., nossa proposta de preços conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico nº 2023.03.23.002 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo .

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Le, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 1 – SERVIÇOS DE RECARGA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
01	RECARGA MASTER A4 PARA USO DUPLICADOR RICOH DX-2330	UND	48	223,33	10.719,84
02	RECARGA TINTA PARA DUPLICADOR RICOH DX 2330	UND	72	119,00	8.568,00
03	RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER – GRANDE PORTE	UND	600	255,00	153.000,00
04	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA LASER MÉDIO PORTE	UND	1244	183,33	228.062,52
05	RECARGA DE TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA – REFIL ORIGINAL DO FABRICANTE	UND	1675	162,33	271.902,75
VALOR DO LOTE					672.253,11

LOTE 2 – TROCA DE CILINDRO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
01	SERVIÇO DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DA FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	UND	64	2.066,67	132.266,88
02	SERVIÇO DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	UND	122	910,00	111.060,26
03	SERVIÇO DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	UND	126	676,00	85.176,00
VALOR DO LOTE					328.503,14

LOTE 3 – TROCA DE FUSÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
01	SERVIÇO DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DA FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	UND	48	1.701,00	81.648,00
02	SERVIÇO DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	UND	107	897,33	96.014,31
03	SERVIÇO DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	UND	84	578,83	48.621,72
VALOR DO LOTE					226.284,03

LOTE 4 – TROCA DE PEÇAS IMPRESSORAS JATO DE TINTA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
01	SERVIÇO DE TROCA DE CABO FLAT ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA JATO DE TINTA	UND	96	133,17	12.784,32
02	SERVIÇO DE TROCA DE ROLETES DE ALIMENTAÇÃO ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA JATO DE TINTA	UND	86	23,72	2.039,92



03	SERVIÇO DE TROCA DE CABEÇA DE IMPRESÃO ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA JATO DE TINTA	UND	98	855,33	83.822,34
04	SERVIÇO DA TROCA DE ALMOFADA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA JATO DE TINTA	UND	98	48,52	4.754,96
VALOR DO LOTE					103.401,54

LOTE 6 – SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
01	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE DUPLICADOR DIGITAL COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS TAIS COMO CABEÇA TÉRMICA, LIGAS DE TRANSPORTE DE PAPEL, ROLETE DE ALIMENTAÇÃO, CALÇO DE FRICÇÃO E ETC.	UND	24	925,33	22.207,92
02	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER – GRANDE PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	UND	600	351,93	211.158,00
03	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER – MÉDIO PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	UND	1236	228,60	282.549,60
04	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA JATO DE TINTA COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	UND	1683	236,20	397.524,60
05	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (SOFTWARE)	UND	1776	206,83	367.330,08
06	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (FÍSICA)	UND	1776	207,87	369.177,12
VALOR DO LOTE					1.649.947,32

Valor global da proposta: 2.980.389,14 (Dois milhões, novecentos e oitenta mil, trezentos e oitenta e nove reais e quatorze centavos)

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.



Ficha Técnica do licitante: Licitante 3

Edital 2023.03.23.002 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE do Órgão Promotor Boa Viagem/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca Diversos

Especificação do Produto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE

Data 12-04-2023

Prazo de validade da proposta 60 dias

Valor da Proposta R\$ 103.401,54

Impostos Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
04.01 - SERVIÇOS DE TROCA DE CABO FLAT ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	SERVIÇOS DE TROCA DE CABO FLAT ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	96,00	Unidade	Lote	133,170000	133,170000	
04.02 - SERVIÇOS DE TROCA DE ROLETES DE ALIMENTAÇÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	SERVIÇOS DE TROCA DE ROLETES DE ALIMENTAÇÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	86,00	Unidade	Lote	23,720000	23,720000	



04.03 - SERVIÇOS DE TROCA DE CABEÇA DE IMPRESSÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	SERVIÇOS DE TROCA DE CABEÇA DE IMPRESSÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	98,00	Unidade	Lote	855,330000	855,330000
04.04 - SERVIÇOS DE TROCA DE ALMOFADA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	SERVIÇOS DE TROCA DE ALMOFADA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	98,00	Unidade	Lote	48,520000	48,520000

Valor Total do Lance Inicial R\$ 103.401,54

Valor Total do Lance Final R\$ 103.401,54

Especificação dos documentos anexados

-

No.	Descrição do documento
-----	------------------------

1	ANEXO I.zip
---	-------------

[DOWNLOAD](#)

Declaracao de atendimento às condições do Edital

-

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

-

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM/CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME A PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.23.002/2023, CUJO O OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES/INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTA LICITAÇÃO.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA LICITAÇÃO E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE 1 - SERVIÇOS DE RECARGA							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VL. UNIT	VL. UNIT EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL EXTENSO
1	RECARGA MASTER A4 PARA USO DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	UND	48	R\$ 223,33	DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 10.719,84	DEZ MIL, SETECENTOS E DEZENOVE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS
2	RECARGA DE TINTA PARA DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	UND	72	R\$ 119,00	CENTO E DEZENOVE REAIS	R\$ 8.568,00	OITO MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E OITO REAIS
3	RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE	UND	600	R\$ 255,00	DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS	R\$ 153.000,00	CENTO E CINQUENTA E TRÊS MIL REAIS
4	RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE	UND	1244	R\$ 183,33	CENTO E OITENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 228.062,52	DUZENTOS E VINTE E OITO MIL E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS
5	RECARGA DE TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO TINTA - REFIL ORIGINAL DO FABRICANTE	UND	1675	R\$ 162,33	CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 271.902,75	DUZENTOS E SETENTA E UM MIL, NOVECENTOS E DOIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 672.253,11	SEISCENTOS E SETENTA E DOIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E ONZE CENTAVOS

LOTE 2 - TROCA DE CILINDRO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VL. UNIT	VL. UNIT EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL EXTENSO
1	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASES (GRANDE PORTE)	UND	64	R\$ 2.066,67	DOIS MIL E SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 132.266,88	CENTO E TRINTA E DOIS MIL, DUZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS
2	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASES (MÉDIO PORTE)	UND	122	R\$ 910,33	NOVECENTOS E DEZ REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 111.060,26	CENTO E ONZE MIL E SESSENTA REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS
3	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASES (PEQUENO PORTE)	UND	126	R\$ 676,00	SEISCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS	R\$ 85.176,00	OITENTA E CINCO MIL, CENTO E SETENTA E SEIS REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 328.503,14	TREZENTOS E VINTE E OITO MIL, QUINHENTOS E TRÊS REAIS E QUATORZE CENTAVOS

LOTE 3 - TROCA DE FUSÃO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VL. UNIT	VL. UNIT EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL EXTENSO
1	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	UND	48	R\$ 1.701,00	MIL SETECENTOS E UM REAIS	R\$ 81.648,00	OITENTA E UM MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS
2	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	UND	107	R\$ 897,33	OITOCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 96.014,31	NOVENTA E SEIS MIL E QUATORZE REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS
3	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	UND	84	R\$ 578,83	QUINHENTOS E SETENTA E OITO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 48.621,72	QUARENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E VINTE E UM REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 226.284,03	DUZENTOS E VINTE E SEIS MIL, DUZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E TRÊS CENTAVOS



LOTE 4 - TROCA PELAS IMPRESSORA JATO DE TINTA							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VL. UNIT	VL. UNIT EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL EXTENSO
1	SERVIÇOS DE TROCA DE CABO FLAT ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	UND	96	R\$ 133,17	CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	R\$ 12.784,32	DOZE MIL, SETECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS
2	SERVIÇOS DE TROCA DE ROLETES DE ALIMENTAÇÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	UND	86	R\$ 23,72	VINTE E TRÊS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 2.039,92	DOIS MIL E TRINTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
3	SERVIÇOS DE TROCA DE CABEÇA DE IMPRESSÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	UND	98	R\$ 855,33	OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 83.822,34	OITENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS
4	SERVIÇOS DE TROCA DE ALMOFADA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	UND	98	R\$ 48,52	QUARENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 4.754,96	QUATRO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 103.401,54	CENTO E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E UM REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS

LOTE 5 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VL. UNIT	VL. UNIT EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL EXTENSO
1	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE DUPLICADOR DIGITAL COM COBERTURA TOTAL DE PELAS, TAIS COMO CABEÇA TÉRMICA, LIGAS DE TRANSPORT DE PAPEL, ROLETE DE ALIMENTAÇÃO, CALÇO DE FRICCCÃO E ETC	UND	24	R\$ 925,33	NOVECENTOS E VINTE E CINCO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 22.207,92	VINTE E DOIS MIL, DUZENTOS E SETE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
2	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE COM COBBERTURA TOTAL DE PEÇAS	UND	600	R\$ 351,93	TREZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 211.158,00	DUZENTOS E ONZE MIL, CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS
3	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER - MÉDIO PORTE COM COBERTURA TOAL DE PEÇAS	UND	1236	R\$ 228,60	DUZENTOS E VINTE E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 282.549,60	DUZENTOS E OITENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
4	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA JATO DE TINTA COM COBERTURA TOAL DE PEÇAS	UND	1683	R\$ 236,20	DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 397.524,60	TREZENTOS E NOVENTA E SETE MIL, QUINHENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
5	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (SOFTWARE)	UND	1776	R\$ 206,83	DUZENTOS E SEIS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 367.330,08	TREZENTOS E SESSENTA E SETE MIL, TREZENTOS E TRINTA REAIS E OITO CENTAVOS
6	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (FÍSICA)	UND	1776	R\$ 207,87	DUZENTOS E SETE REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 369.177,12	TREZENTOS E SESSENTA E NOVE MIL, CENTO E SETENTA E SETE REAIS E DOZE CENTAVOS
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 1.649.947,32	UM MILHÃO, SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$ 2.980.389,14	DOIS MILHÕES, NOVECENTOS E OITENTA MIL, TREZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E QUATORZE CENTAVOS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.980.389,14 (DOIS MILHÕES, NOVECENTOS E OITENTA MIL, TREZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E QUATORZE CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O ESPECIFICADO NO ANEXO 01, DESTA EDITAL.

CONSIDERAÇÕES:

NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E OUTRAS DESPESAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA PREGÃO E EXCLUÍDOS DA COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS OFERTADOS.

A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO

12 DE ABRIL DE 2023



Ficha Técnica do licitante: Licitante 4

Edital 2023.03.23.002 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE do Órgão Promotor Boa Viagem/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca Diversos

Especificação do Produto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE

Data 12-04-2023

Prazo de validade da proposta 60 dias

Valor da Proposta R\$ 103.401,54

Impostos Impostos

ICMS

IPI

Informações Adicionais

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
04.01 - SERVIÇOS DE TROCA DE CABO FLAT ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	SERVIÇOS DE TROCA DE CABO FLAT ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	96,00	Unidade	Lote	133,170000	133,170000	
04.02 - SERVIÇOS DE TROCA DE ROLETES DE ALIMENTAÇÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	SERVIÇOS DE TROCA DE ROLETES DE ALIMENTAÇÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	86,00	Unidade	Lote	23,720000	23,720000	



04.03 - SERVIÇOS DE TROCA DE CABEÇA DE IMPRESSÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	SERVIÇOS DE TROCA DE CABEÇA DE IMPRESSÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	98,00	Unidade	Lote	855,330000	855,330000
04.04 - SERVIÇOS DE TROCA DE ALMOFADA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	SERVIÇOS DE TROCA DE ALMOFADA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	98,00	Unidade	Lote	48,520000	48,520000

Valor Total do Lance Inicial R\$ 103.401,54

Valor Total do Lance Final R\$ 103.401,54

Especificação dos documentos anexados -

No.	Descrição do documento
1	ANEXO II.pdf

[↓ DOWNLOAD](#)

Declaracao de atendimento às condições do Edital -

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP -

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



PROPOSTA DE PREÇOS

Pires Ferreira – CE, 12 de abril de 2023.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
BOA VIAGEM/CE

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.23.002**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES/INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE**, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 01 – SERVIÇOS DE RECARGA					
IT	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
01	RECARGA MASTER A4 PARA USO DUCPLICADOR (RICOH DX-2330)	UND	48	R\$ 223,33	R\$ 10.719,84
02	RECARGA TINTA PARA DUCPLICADOR (RICOH DX-2350)	UND	72	R\$ 119,00	R\$ 8.568,00
03	RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER – GRANDE PORTE	UND	600	R\$ 255,00	R\$ 153.000,00
04	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA A LASER – MÉDIO PORTE	UND	1244	R\$ 183,33	R\$ 228.062,52
05	RECARGA TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA – REFIL ORIGINAL	UND	1675	162,33	R\$ 271.902,75
VALOR TOTAL LOTE 01					R\$ 672.253,11
LOTE 02 – TROCA DE CILINDRO					
IT	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
01	SERVIÇO DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	UND	64	R\$ 2.066,67	R\$ 132.266,88
02	SERVIÇO DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	UND	122	R\$ 910,33	R\$ 111.060,26
03	SERVIÇO DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	UND	126	R\$ 676,00	R\$ 85.176,00
VALOR TOTAL LOTE 02					R\$ 328.503,14
LOTE 03 – TROCA DE FUSÃO					



IT	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
01	SERVIÇO DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	UND	48	R\$ 1.701,00	R\$ 81.648,00
02	SERVIÇO DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	UND	107	R\$ 897,33	R\$ 96.014,31
	SERVIÇO DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	UND	84	R\$ 578,83	R\$ 48.621,72
VALOR TOTAL LOTE 03					R\$ 226.284,03

LOTE 04 – TROCA PEÇAS IMPRESSORAS JATO DE TINTA

IT	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
01	SERVIÇO DE TROCA DE CABO FLAT ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA JATO DE TINTA	UND	96	R\$ 133,17	R\$ 12.784,32
02	SERVIÇO DE TROCA DE ROLETES DE ALIMENTAÇÃO ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA JATO DE TINTA	UND	96	R\$ 23,72	R\$ 2.039,92
03	SERVIÇO DE TROCA DE CABEÇA DE IMPRESSÃO ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA JATO DE TINTA	UND	98	R\$ 855,33	R\$ 83.822,34
04	SERVIÇO DE TROCA DE ALMOFADA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA JATO DE TINTA	UND	98	R\$ 48,52	R\$ 4.754,96
VALOR TOTAL LOTE 04					R\$ 103.401,54

LOTE 05 – SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

IT	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
01	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE DUPLICADOR DIGITAL COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS, TAIS COMO CABEÇA TÉRMICA, LIGAS DE TRANSPORTE DE PAPEL, ROLETE DE ALIMENTAÇÃO, CALÇODE FRICÇÃO E ETC.	UND	24	R\$ 925,33	R\$ 22.207,92
02	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	UND	600	R\$ 351,93	R\$ 211.158,00
03	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER – MÉDIO PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	UND	1236	R\$ 228,60	R\$ 282.549,60
04	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA JATO DE TINTA COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	UND	1683	R\$ 236,20	R\$ 397.524,60
05	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (SOFTWARE)		1776	R\$ 208,83	R\$ 367.330,08
06	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (FÍSICA)		1776	R\$ 207,87	R\$ 369.177,12
VALOR TOTAL LOTE 05					R\$ 1.649.947,32

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.980.389,14 (dois milhões novecentos e oitenta mil trezentos e oitenta e nove reais e quatorze centavos).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.



Ficha Técnica do licitante: Licitante 5

Edital 2023.03.23.002 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE do Órgão Promotor Boa Viagem/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca Diversos

Especificação do Produto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE

Data 12-04-2023

Prazo de validade da proposta 60 dias

Valor da Proposta R\$ 103.401,54

Impostos Impostos

ICMS

IPI

Informações Adicionais

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
04.01 - SERVIÇOS DE TROCA DE CABO FLAT ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	SERVIÇOS DE TROCA DE CABO FLAT ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	96,00	Unidade	Lote	133,170000	133,170000	
04.02 - SERVIÇOS DE TROCA DE ROLETES DE ALIMENTAÇÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	SERVIÇOS DE TROCA DE ROLETES DE ALIMENTAÇÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	86,00	Unidade	Lote	23,720000	23,720000	



04.03 - SERVIÇOS DE TROCA DE CABEÇA DE IMPRESSÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	SERVIÇOS DE TROCA DE CABEÇA DE IMPRESSÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	98,00	Unidade	Lote	855,330000	855,330000
04.04 - SERVIÇOS DE TROCA DE ALMOFADA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	SERVIÇOS DE TROCA DE ALMOFADA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	98,00	Unidade	Lote	48,520000	48,520000

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 103.401,54

Valor Total do Lance Final

R\$ 103.401,54

Especificação dos documentos anexados

-

No.

Descrição do documento

1

PROPOSTA DE PREÇO IMPRESSORAS BOA VIAGEM.pdf

[↓ DOWNLOAD](#)

2

PROPOSTA DE PREÇO IMPRESSORAS BOA VIAGEM.pdf

[↓ DOWNLOAD](#)

Declaracao de atendimento às condições do Edital

-

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

-

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
COMISSÃO PERMANENTE DA LICITAÇÃO
BOA VIAGEM/CE

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **Pregão Eletrônico nº 2023.03.23.002, cujo objetivo é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES/INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE**, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 1 - SERVIÇOS DE RECARGA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	RECARGA MASTER A4 PARA USO DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	UND	48	R\$ 223,33	R\$ 10.719,84
2	RECARGA TINTA PARA DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	UND	72	R\$ 119,00	R\$ 8.568,00
3	RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE	UND	600	R\$ 255,00	R\$ 153.000,00
4	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA LASER - MEDIO PORTE	UND	1244	R\$ 183,33	R\$ 228.062,52
5	RECARGA TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO TINTA - REFIL ORIGINAL DO FABRICANTE	UND	1675	R\$ 162,33	R\$ 271.902,75
					R\$ 672.253,11

LOTE 2 - TROCA DE CILINDRO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	UND	64	R\$2.066,67	R\$ 132.266,88
2	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	UND	122	R\$ 910,33	R\$ 111.060,26
3	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	UND	126	R\$ 676,00	R\$ 85.176,00
					R\$ 328.503,14

LOTE 3 - TROCA DE FUSÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	UND	48	R\$1.701,00	R\$ 81.648,00
2	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	UND	107	R\$ 897,33	R\$ 96.014,31

3	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	UND	84	R\$ 578,83
---	---	-----	----	------------



LOTE 4 - TROCA PEÇAS IMPRESSORAS JATO DE TINTA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	SERVIÇOS DE TROCA DE CABO FLAT ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	UND	96	R\$ 133,17	R\$ 12.784,32
2	SERVIÇOS DE TROCA DE ROLETES DE ALIMENTAÇÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	UND	86	R\$ 23,72	R\$ 2.039,92
3	SERVIÇOS DE TROCA DE CABEÇA DE IMPRESSÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	UND	98	R\$ 855,33	R\$ 83.822,34
4	SERVIÇOS DE TROCA DE ALMOFADA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	UND	98	R\$ 48,52	R\$ 4.754,96
					R\$ 103.401,54

LOTE 5 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE DUPLICADOR DIGITAL COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS, TAIS COMO CABEÇA TÉRMICA, LIGAS DE TRANSPORTE DE PAPEL, ROLETE DE ALIMENTAÇÃO, CALÇO DE FRICÇÃO E ETC.	UND	24	R\$ 925,33	R\$ 22.207,92
2	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	UND	600	R\$ 351,93	R\$ 211.158,00
3	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER - MÉDIO PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	UND	1236	R\$ 228,60	R\$ 282.549,60
4	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA JATO DE TINTA COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	UND	1683	R\$ 236,20	R\$ 397.524,60
5	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (SOFTWARE)	UND	1776	R\$ 206,83	R\$ 367.330,08
6	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (FÍSICA)	UND	1776	R\$ 207,87	R\$ 369.177,12
					R\$ 1.649.947,32

R\$ 2.980.389,14

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 2.980.389,14 (dois milhões novecentos e oitenta mil trezentos e oitenta e nove reais e quatorze centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.



Ficha Técnica do licitante: Licitante 6

Edital 2023.03.23.002 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE do Órgão Promotor Boa Viagem/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca Diversos

Especificação do Produto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS

Data PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS

Prazo de validade da proposta E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

Valor da Proposta SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES

Impostos ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE

ICMS 12-04-2023

IPI 60 dias

Informações Adicionais R\$ 103.401,54

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
04.01 - SERVIÇOS DE TROCA DE CABO FLAT ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	SERVIÇOS DE TROCA DE CABO FLAT ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	96,00	Unidade	Lote	133,170000	133,170000	
04.02 - SERVIÇOS DE TROCA DE ROLETES DE ALIMENTAÇÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	SERVIÇOS DE TROCA DE ROLETES DE ALIMENTAÇÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	86,00	Unidade	Lote	23,720000	23,720000	



04.03 - SERVIÇOS DE TROCA DE CABEÇA DE IMPRESSÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	SERVIÇOS DE TROCA DE CABEÇA DE IMPRESSÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	98,00	Unidade	Lote	855,330000	855,330000
04.04 - SERVIÇOS DE TROCA DE ALMOFADA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	SERVIÇOS DE TROCA DE ALMOFADA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	98,00	Unidade	Lote	48,520000	48,520000

Valor Total do Lance Inicial R\$ 103.401,54

Valor Total do Lance Final R\$ 103.401,54

Especificação dos documentos anexados

-

No.

Descrição do documento

1

FICHA TÉCNICA BOA VIAGEM LOTE 04.pdf

↓ DOWNLOAD

Declaracao de atendimento às condições do Edital

-

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

-

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



FICHA TÉCNICA

NÚMERO DO EDITAL: 2023.03.23.002

ÓRGÃO COMPRADOR: MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM-CE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES/INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE

LOTE 04 - TROCA PEÇAS IMPRESSORAS JATO DE TINTA								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VR UNT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	SERVIÇOS DE TROCA DE CABO FLAT ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	UND	96	PROPRIA	R\$ 133,17	Cento e Trinta e Três Reais e Dezessete Centavos	R\$ 12.784,32	Doze Mil Setecentos e Oitenta e Quatro Reais e Trinta e Dois Centavos
2	SERVIÇOS DE TROCA DE ROLETES DE ALIMENTAÇÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	UND	86	PROPRIA	R\$ 23,72	Vinte e Três Reais e Setenta e Dois Centavos	R\$ 2.039,92	Dois Mil Trinta e Nove Reais e Noventa e Dois Centavos
3	SERVIÇOS DE TROCA DE CABEÇA DE IMPRESSÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	UND	98	PROPRIA	R\$ 855,33	Oitocentos e Cinquenta e Cinco Reais e Trinta e Três Centavos	R\$ 83.822,34	Oitenta e Três Mil Oitocentos e Vinte e Dois Reais e Trinta e Quatro Centavos
4	SERVIÇOS DE TROCA DE ALMOFADA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	UND	98	PROPRIA	R\$ 48,52	Quarenta e Oito Reais e Cinquenta e Dois Centavos	R\$ 4.754,96	Quatro Mil Setecentos e Cinquenta e Quatro Reais e Noventa e Seis Centavos
VALOR TOTAL							R\$ 103.401,54	
Cento e Três Mil Quatrocentos e Um Reais e Cinquenta e Quatro Centavos								

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 103.401,54 Cento e Três Mil Quatrocentos e Um Reais e Cinquenta e Quatro Centavos

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA; 120 (CENTO E VINTE) DIAS:

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS, AINDA, QUE ESTAMOS ENQUADRADAS NO REGIME DE TRIBUTAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, CONFORME ESTABELECE O ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DATA 12-04-23



Ficha Técnica do licitante: Licitante 7

Edital 2023.03.23.002 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE do Órgão Promotor Boa Viagem/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca Diversos

Especificação do Produto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS

Data PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS

Prazo de validade da proposta E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

Valor da Proposta CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E

Impostos COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

ICMS SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES

IPI ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO

Informações Adicionais DE BOA VIAGEM CE

R\$ 103.401,54

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
04.01 - SERVIÇOS DE TROCA DE CABO FLAT ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	SERVIÇOS DE TROCA DE CABO FLAT ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	96,00	Unidade	Lote	133,170000	133,170000	
04.02 - SERVIÇOS DE TROCA DE ROLETES DE ALIMENTAÇÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	SERVIÇOS DE TROCA DE ROLETES DE ALIMENTAÇÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	86,00	Unidade	Lote	23,720000	23,720000	



04.03 - SERVIÇOS DE TROCA DE CABEÇA DE IMPRESSÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	SERVIÇOS DE TROCA DE CABEÇA DE IMPRESSÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	98,00	Unidade	Lote	855,330000	855,330000
04.04 - SERVIÇOS DE TROCA DE ALMOFADA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	SERVIÇOS DE TROCA DE ALMOFADA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	98,00	Unidade	Lote	48,520000	48,520000

Valor Total do Lance Inicial R\$ 103.401,54

Valor Total do Lance Final R\$ 103.401,54

Especificação dos documentos anexados -

No.	Descrição do documento
1	FICHA TÉCNICA 1.pdf

[DOWNLOAD](#)

Declaracao de atendimento às condições do Edital -

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP -

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES/INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

PROPOSTA DE PREÇOS – LOTE 1 – SERVIÇOS DE RECARGA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
1	RECARGA MASTER A4 PARA USO DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	ORIGINAL	48	UND	223,33	10.719,84
2	RECARGA TINTA PARA DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	ORIGINAL	72	UND	119,00	8.568,00
3	RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER – GRANDE PORTE	PRÓPRIA	600	UND	255,00	153.000,00
4	RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER – MÉDIO PORTE	PRÓPRIA	1244	UND	183,33	228.062,52
5	RECARGA TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA – REFIL ORIGINAL DO FABRICANTE	ORIGINAL	1675	UND	162,33	271.902,75
VALOR TOTAL DO LOTE – R\$ 672.253,11 (Seiscentos e setenta e dois mil, duzentos e cinquenta e três reais, onze centavos)						672.253,11

PROPOSTA DE PREÇOS – LOTE 2 – TROCA DE CILINDRO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
1	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	ORIGINAL	64	UND	2.066,67	132.266,88
2	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	ORIGINAL	122	UND	910,33	111.060,26
3	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	ORIGINAL	126	UND	676,00	85.176,00
VALOR TOTAL DO LOTE – R\$ 328.503,14 (Trezentos e vinte e oito mil, quinhentos e três reais, quatorze centavos)						328.503,14

PROPOSTA DE PREÇOS – LOTE 3 – TROCA DE FUSÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
1	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA, ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	ORIGINAL	48	UND	1.701,00	81.648,00
2	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA, ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	ORIGINAL	107	UND	897,33	96.014,31
3	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA, ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	ORIGINAL	84	UND	578,83	48.621,72
VALOR TOTAL DO LOTE – R\$ 226.284,03 (Duzentos e vinte e seis mil, duzentos e oitenta e quatro reais, três centavos)						226.284,03

PROPOSTA DE PREÇOS – LOTE 4 – TROCA PEÇAS IMPRESSORAS JATO DE TINTA



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
1	SERVIÇOS DE TROCA DE CABO FLAT ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA JATO E TINTA	ORIGINAL	96	UND	133,17	12.784,32
2	SERVIÇOS DE TROCA DE ROLETES DE ALIMENTAÇÃO ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA JATO E TINTA	ORIGINAL	86	UND	23,72	2.039,92
3	SERVIÇOS DE TROCA DE CABEÇA DE IMPRESSÃO ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA JATO E TINTA	ORIGINAL	98	UND	855,33	83.822,34
4	SERVIÇOS DE TROCA DE ALMOFADA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA JATO E TINTA	ORIGINAL	98	UND	48,52	4.754,96
VALOR TOTAL DO LOTE – R\$ 103.401,54 (Cento e três mil, quatrocentos e um reais, cinquenta e quatro centavos)						103.401,54

PROPOSTA DE PREÇOS – LOTE 5 – SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
1	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE DUPLICADOR DIGITAL COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS, TAIS COMO CABEÇA TÉRMICA, LIGAS DE TRANSPORTE DE PAPEL, ROLETE DE ALIMENTAÇÃO, CALÇO DE FRICÇÃO E ETC.	PRÓPRIA	24	UND	925,33	22.207,92
2	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER – GRANDE PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	PRÓPRIA	600	UND	351,93	211.158,00
3	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER – MÉDIO PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	PRÓPRIA	1236	UND	228,60	282.549,60
4	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA JATO DE TINTA COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	PRÓPRIA	1683	UND	236,20	397.524,60
5	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (SOFTWARE)	PRÓPRIA	1776	UND	206,83	367.330,08
6	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (FÍSICA)	PRÓPRIA	1776	UND	207,87	369.177,12
VALOR TOTAL DO LOTE – R\$ 1.649.947,32 (Um milhão, seiscentos e quarenta e nove mil, novecentos e quarenta e sete reais, trinta e dois centavos)						1.649.947,32

VALOR GLOBAL: R\$ - 2.980.389,14 (DOIS MILHÕES, NOVECIENTOS E OITENTA MIL, TREZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS, QUATORZE CENTAVOS)

Prazo de entrega: Conforme edital

Validade da proposta: 60 (Sessenta) dias

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital, qualificação técnica e econômico-financeira, e que está regular perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social e o FGTS, e ainda que não existe nenhum fato impeditivo quanto a nossa participação neste certame.

O licitante assume o compromisso de bem e fielmente executar o objeto da licitação cotado no edital acima mencionado, caso seja o vencedor da presente licitação.



Ficha Técnica do licitante: Licitante 5

Edital 2023.03.23.002 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE do Órgão Promotor Boa Viagem/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca Diversos

Especificação do Produto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE

Data 12-04-2023

Prazo de validade da proposta 60 dias

Valor da Proposta R\$ 1.645.284,00

Impostos Impostos

ICMS

IPI

Informações Adicionais

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
05.01 - MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE DUPLICADOR DIGITAL COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS, TAIS C	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE DUPLICADOR DIGITAL COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS, TAIS COMO CABEÇA TÉRMICA, LIGAS DE TRANSPORTE DE PAPEL, ROLETE DE ALIMENTAÇÃO, CALÇO DE FRIÇÃO E ETC	24,00	Unidade	Lote	925,000000	925,000000	

FRICÇÃO E ETC.

05.02 - MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE COM COBERTURA TOTAL DE	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	600,00	Unidade	Lote	351,000000	351,000000
05.03 - MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER - MÉDIO PORTE COM COBERTURA TOTAL DE P	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER - MÉDIO PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	1.236,00	Unidade	Lote	228,000000	228,000000
05.04 - MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA JATO DE TINTA COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA JATO DE TINTA COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	1.683,00	Unidade	Lote	236,000000	236,000000
05.05 - MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (SOFTWARE)	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (SOFTWARE)	1.776,00	Unidade	Lote	206,000000	206,000000
05.06 - MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (FÍSICA)	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (FÍSICA)	1.776,00	Unidade	Lote	207,000000	207,000000

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 1.645.284,00

Valor Total do Lance Final

R\$ 1.645.284,00



Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento
1	FICHA TECNICA.pdf Download

Declaracao de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



PREFEITURA DE BOA VIAGEM
PREGÃO ELETRONICO Nº 2023.03.23.002

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PRVENTIVA DE DUPLICADOR DIGITAL COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS TAIS COMO CABEÇA TERMICA, LIGAS DE TRANSPORTE DE PAPEL, ROLETE DE ALIMENTACAO, CALÇO DE FRICCCÃO E ETC	UND	24	R\$ 925,33	R\$ 22.207,92
2	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PRVENTIVA DE IMPRESSORA LASER GRANDE PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	UND	600	R\$ 351,93	R\$ 211.158,00
3	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PRVENTIVA DE IMPRESSORA LASER MEDIO PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	UND	1236	R\$ 228,60	R\$ 282.549,60
4	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PRVENTIVA DE IMPRESSORA JATO DE TINTA COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	UND	1683	R\$ 236,20	R\$ 397.524,60
5	MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES (SOFTWARE)	UND	1776	R\$ 206,83	R\$ 367.330,08
6	MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES (FISICA)	UND	1776	R\$ 207,87	R\$ 369.177,12
TOTAL					R\$ 1.649.947,32

Validade da Proposta 60 (sessenta) dias

13 de Abril 2023



Ficha Técnica do licitante: Licitante 6

Edital 2023.03.23.002 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE do Órgão Promotor Boa Viagem/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca Diversos

Especificação do Produto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IPI

Informações Adicionais

12-04-2023

60 dias

R\$ 1.649.939,40

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
05.01 - MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE DUPLICADOR DIGITAL COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS, TAIS C	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE DUPLICADOR DIGITAL COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS, TAIS COMO CABEÇA TÉRMICA, LIGAS DE TRANSPORTE DE PAPEL, ROLETE DE ALIMENTAÇÃO, CALÇO DE	24,00	Unidade	Lote	925,000000	925,000000	



FRICÇÃO E ETC.

05.02 - MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE COM COBERTURA TOTAL DE	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	600,00	Unidade	Lote	351,930000	351,930000
05.03 - MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER - MÉDIO PORTE COM COBERTURA TOTAL DE P	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER - MÉDIO PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	1.236,00	Unidade	Lote	228,600000	228,600000
05.04 - MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA JATO DE TINTA COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA JATO DE TINTA COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	1.683,00	Unidade	Lote	236,200000	236,200000
05.05 - MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (SOFTWARE)	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (SOFTWARE)	1.776,00	Unidade	Lote	206,830000	206,830000
05.06 - MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (FÍSICA)	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (FÍSICA)	1.776,00	Unidade	Lote	207,870000	207,870000

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 1.649.939,40

Valor Total do Lance Final

R\$ 1.649.939,40

Especificação dos documentos anexados

-

No.

Descrição do documento

1

FICHA TÉCNICA BOA VIAGEM LOTE 05.pdf

[↓ DOWNLOAD](#)

Declaracao de atendimento às condições do Edital

-

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

-

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



FICHA TÉCNICA

NÚMERO DO EDITAL: 2023.03.23.002

ÓRGÃO COMPRADOR: MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM-CE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES/INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE

LOTE 05 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VR UNT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE DUPLICADOR DIGITAL COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS, TAIS COMO CABEÇA TERMICA, LIGAS DE TRANSPORTE DE PAPEL, ROLETE DE ALIMENTAÇÃO, CALÇO DE FRICÇÃO E ETC.	UND	24	PROPRIA	R\$ 925,00	Novescentos e Vinte e Cinco Reais	R\$ 22.200,00	Vinte e Dois Mil Duzentos Reais
2	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	UND	600	PROPRIA	R\$ 351,93	Trezentos e Cinquenta e Um Reais e Noventa e Três Centavos	R\$ 211.158,00	Duzentos e Onze Mil Cento e Cinquenta e Oito Reais
3	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER - MÉDIO PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	UND	1236	PROPRIA	R\$ 228,60	Duzentos e Vinte e Oito Reais e Sessenta Centavos	R\$ 282.549,60	Duzentos e Oitenta e Dois Mil Quinhentos e Quarenta e Nove Reais e Sessenta Centavos
4	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA JATO DE TINTA COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	UND	1683	PROPRIA	R\$ 236,20	Duzentos e Trinta e Seis Reais e Vinte Centavos	R\$ 397.524,60	Trezentos e Noventa e Sete Mil Quinhentos e Vinte e Quatro Reais e Sessenta Centavos
5	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (SOFTWARE)	UND	1776	PROPRIA	R\$ 206,83	Duzentos e Seis Reais e Oitenta e Três Centavos	R\$ 367.330,08	Trezentos e Sessenta e Sete Mil Trezentos e Trinta Reais e Oito Centavos
6	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (FÍSICA)	UND	1776	PROPRIA	R\$ 207,87	Duzentos e Sete Reais e Oitenta e Sete Centavos	R\$ 369.177,12	Trezentos e Sessenta e Nove Mil Cento e Setenta e Sete Reais e Doze Centavos
VALOR TOTAL							R\$ 1.416.581,40	
Um Milhão Quatrocentos e Dezesesseis Mil Quinhentos e Oitenta e Um Reais e Quarenta Centavos								

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 1.416.581,40 Um Milhão Quatrocentos e Dezesesseis Mil Quinhentos e Oitenta e Um Reais e Quarenta Centavos

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA; 120 (CENTO E VINTE) DIAS:

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS, AINDA, QUE ESTAMOS ENQUADRADAS NO REGIME DE TRIBUTAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, CONFORME ESTABELECE O ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DATA 12-04-23



Ficha Técnica do licitante: Licitante 1

Edital 2023.03.23.002 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE do Órgão Promotor Boa Viagem/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca Diversos

Especificação do Produto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS

Data E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

Prazo de validade da proposta CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E

Valor da Proposta COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

Impostos SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO

ICMS DE BOA VIAGEM CE

IPI 10-04-2023

Informações Adicionais 60 dias

R\$ 1.649.947,32

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
05.01 - MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE DUPLICADOR DIGITAL COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS, TAIS C	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE DUPLICADOR DIGITAL COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS, TAIS COMO CABEÇA TÉRMICA, LIGAS DE TRANSPORTE DE PAPEL, ROLETE DE ALIMENTAÇÃO, CALÇO DE FRIÇÃO E ETC	24,00	Unidade	Lote	925,330000	925,330000	

FRICÇÃO E ETC.



05.02 - MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE COM COBERTURA TOTAL DE	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	600,00	Unidade	Lote	351,930000	351,930000
05.03 - MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER - MÉDIO PORTE COM COBERTURA TOTAL DE P	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER - MÉDIO PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	1.236,00	Unidade	Lote	228,600000	228,600000
05.04 - MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA JATO DE TINTA COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA JATO DE TINTA COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	1.683,00	Unidade	Lote	236,200000	236,200000
05.05 - MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (SOFTWARE)	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (SOFTWARE)	1.776,00	Unidade	Lote	206,830000	206,830000
05.06 - MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (FÍSICA)	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (FÍSICA)	1.776,00	Unidade	Lote	207,870000	207,870000

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 1.649.947,32

Valor Total do Lance Final

R\$ 1.649.947,32

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento
1	Proposta sem identificação.pdf

DOWNLOAD

Declaracao de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

Boa Viagem-CE., 10 de abril de 2023



À Prefeitura Municipal de Boa Viagem-CE
Comissão Permanente de Licitação
Boa Viagem-Ce.

Prezados Senhores,

Apresentamos a V. Sa., nossa proposta de preços conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico nº 2023.03.23.002 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo .

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Le, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 1 – SERVIÇOS DE RECARGA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
01	RECARGA MASTER A4 PARA USO DUPLICADOR RICOH DX-2330	UND	48	223,33	10.719,84
02	RECARGA TINTA PARA DUPLICADOR RICOH DX 2330	UND	72	119,00	8.568,00
03	RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER – GRANDE PORTE	UND	600	255,00	153.000,00
04	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA LASER MÉDIO PORTE	UND	1244	183,33	228.062,52
05	RECARGA DE TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA – REFIL ORIGINAL DO FABRICANTE	UND	1675	162,33	271.902,75
VALOR DO LOTE					672.253,11

LOTE 2 – TROCA DE CILINDRO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
01	SERVIÇO DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DA FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	UND	64	2.066,67	132.266,88
02	SERVIÇO DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	UND	122	910,00	111.060,26
03	SERVIÇO DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	UND	126	676,00	85.176,00
VALOR DO LOTE					328.503,14

LOTE 3 – TROCA DE FUSÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
01	SERVIÇO DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DA FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	UND	48	1.701,00	81.648,00
02	SERVIÇO DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	UND	107	897,33	96.014,31
03	SERVIÇO DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	UND	84	578,83	48.621,72
VALOR DO LOTE					226.284,03

LOTE 4 – TROCA DE PEÇAS IMPRESSORAS JATO DE TINTA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
01	SERVIÇO DE TROCA DE CABO FLAT ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA JATO DE TINTA	UND	96	133,17	12.784,32
02	SERVIÇO DE TROCA DE ROLETES DE ALIMENTAÇÃO ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA JATO DE TINTA	UND	86	23,72	2.039,92



03	SERVIÇO DE TROCA DE CABEÇA DE IMPRESÃO ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA JATO DE TINTA	UND	98	855,33	83.822,34
04	SERVIÇO DA TROCA DE ALMOFADA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA JATO DE TINTA	UND	98	48,52	4.754,96
VALOR DO LOTE					103.401,54

LOTE 6 – SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
01	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE DUPLICADOR DIGITAL COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS TAIS COMO CABEÇA TÉRMICA, LIGAS DE TRANSPORTE DE PAPEL, ROLETE DE ALIMENTAÇÃO, CALÇO DE FRICÇÃO E ETC.	UND	24	925,33	22.207,92
02	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER – GRANDE PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	UND	600	351,93	211.158,00
03	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER – MÉDIO PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	UND	1236	228,60	282.549,60
04	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA JATO DE TINTA COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	UND	1683	236,20	397.524,60
05	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (SOFTWARE)	UND	1776	206,83	367.330,08
06	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (FÍSICA)	UND	1776	207,87	369.177,12
VALOR DO LOTE					1.649.947,32

Valor global da proposta: 2.980.389,14 (Dois milhões, novecentos e oitenta mil, trezentos e oitenta e nove reais e quatorze centavos)

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.



Ficha Técnica do licitante: Licitante 2

Edital 2023.03.23.002 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE do Órgão Promotor Boa Viagem/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca Diversos

Especificação do Produto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE

Data 12-04-2023

Prazo de validade da proposta 60 dias

Valor da Proposta R\$ 1.649.947,32

Impostos Impostos

ICMS

IPI

Informações Adicionais

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
05.01 - MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE DUPLICADOR DIGITAL COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS, TAIS C	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE DUPLICADOR DIGITAL COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS, TAIS COMO CABEÇA TÉRMICA, LIGAS DE TRANSPORTE DE PAPEL, ROLETE DE ALIMENTAÇÃO, CALÇO DE FRIÇÃO E ETC	24,00	Unidade	Lote	925,330000	925,330000	

FRICÇÃO E ETC.



05.02 - MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE COM COBERTURA TOTAL DE	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	600,00	Unidade	Lote	351,930000	351,930000
05.03 - MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER - MÉDIO PORTE COM COBERTURA TOTAL DE P	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER - MÉDIO PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	1.236,00	Unidade	Lote	228,600000	228,600000
05.04 - MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA JATO DE TINTA COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA JATO DE TINTA COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	1.683,00	Unidade	Lote	236,200000	236,200000
05.05 - MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (SOFTWARE)	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (SOFTWARE)	1.776,00	Unidade	Lote	206,830000	206,830000
05.06 - MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (FÍSICA)	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (FÍSICA)	1.776,00	Unidade	Lote	207,870000	207,870000

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 1.649.947,32

Valor Total do Lance Final

R\$ 1.649.947,32

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento
1	ANEXO I.zip

[DOWNLOAD](#)

Declaracao de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM/CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME A PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.23.002/2023, CUJO O OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES/INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE 1 - SERVIÇOS DE RECARGA							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VL. UNIT	VL. UNIT EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL EXTENSO
1	RECARGA MASTER A4 PARA USO DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	UND	48	R\$ 223,33	DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 10.719,84	DEZ MIL, SETECENTOS E DEZENOVE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS
2	RECARGA DE TINTA PARA DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	UND	72	R\$ 119,00	CENTO E DEZENOVE REAIS	R\$ 8.568,00	OITO MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E OITO REAIS
3	RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE	UND	600	R\$ 255,00	DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS	R\$ 153.000,00	CENTO E CINQUENTA E TRÊS MIL REAIS
4	RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE	UND	1244	R\$ 183,33	CENTO E OITENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 228.062,52	DUZENTOS E VINTE E OITO MIL E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS
5	RECARGA DE TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO TINTA - REFIL ORIGINAL DO FABRICANTE	UND	1675	R\$ 162,33	CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 271.902,75	DUZENTOS E SETENTA E UM MIL, NOVECENTOS E DOIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 672.253,11	SEISCENTOS E SETENTA E DOIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E ONZE CENTAVOS

LOTE 2 - TROCA DE CILINDRO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VL. UNIT	VL. UNIT EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL EXTENSO
1	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASES (GRANDE PORTE)	UND	64	R\$ 2.066,67	DOIS MIL E SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 132.266,88	CENTO E TRINTA E DOIS MIL, DUZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS
2	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASES (MÉDIO PORTE)	UND	122	R\$ 910,33	NOVECENTOS E DEZ REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 111.060,26	CENTO E ONZE MIL E SESSENTA REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS
3	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASES (PEQUENO PORTE)	UND	126	R\$ 676,00	SEISCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS	R\$ 85.176,00	OITENTA E CINCO MIL, CENTO E SETENTA E SEIS REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 328.503,14	TREZENTOS E VINTE E OITO MIL, QUINHENTOS E TRÊS REAIS E QUATORZE CENTAVOS

LOTE 3 - TROCA DE FUSÃO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VL. UNIT	VL. UNIT EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL EXTENSO
1	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	UND	48	R\$ 1.701,00	MIL SETECENTOS E UM REAIS	R\$ 81.648,00	OITENTA E UM MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS
2	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	UND	107	R\$ 897,33	OITOCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 96.014,31	NOVENTA E SEIS MIL E QUATORZE REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS
3	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	UND	84	R\$ 578,83	QUINHENTOS E SETENTA E OITO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 48.621,72	QUARENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E VINTE E UM REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 226.284,03	DUZENTOS E VINTE E SEIS MIL, DUZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E TRÊS CENTAVOS



LOTE 4 - TROCA PELAS IMPRESSORA JATO DE TINTA							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VL. UNIT	VL. UNIT EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL EXTENSO
1	SERVIÇOS DE TROCA DE CABO FLAT ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	UND	96	R\$ 133,17	CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	R\$ 12.784,32	DOZE MIL, SETECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS
2	SERVIÇOS DE TROCA DE ROLETES DE ALIMENTAÇÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	UND	86	R\$ 23,72	VINTE E TRÊS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 2.039,92	DOIS MIL E TRINTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
3	SERVIÇOS DE TROCA DE CABEÇA DE IMPRESSÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	UND	98	R\$ 855,33	OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 83.822,34	OITENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS
4	SERVIÇOS DE TROCA DE ALMOFADA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	UND	98	R\$ 48,52	QUARENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 4.754,96	QUATRO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 103.401,54	CENTO E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E UM REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS

LOTE 5 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VL. UNIT	VL. UNIT EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL EXTENSO
1	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE DUPLICADOR DIGITAL COM COBERTURA TOTAL DE PELAS, TAIS COMO CABEÇA TÉRMICA, LIGAS DE TRANSPORT DE PAPEL, ROLETE DE ALIMENTAÇÃO, CALÇO DE FRICÇÃO E ETC	UND	24	R\$ 925,33	NOVECENTOS E VINTE E CINCO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 22.207,92	VINTE E DOIS MIL, DUZENTOS E SETE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
2	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	UND	600	R\$ 351,93	TREZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 211.158,00	DUZENTOS E ONZE MIL, CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS
3	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER - MÉDIO PORTE COM COBERTURA TOAL DE PEÇAS	UND	1236	R\$ 228,60	DUZENTOS E VINTE E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 282.549,60	DUZENTOS E OITENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
4	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA JATO DE TINTA COM COBERTURA TOAL DE PEÇAS	UND	1683	R\$ 236,20	DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 397.524,60	TREZENTOS E NOVENTA E SETE MIL, QUINHENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
5	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (SOFTWARE)	UND	1776	R\$ 206,83	DUZENTOS E SEIS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 367.330,08	TREZENTOS E SESSENTA E SETE MIL, TREZENTOS E TRINTA REAIS E OITO CENTAVOS
6	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (FÍSICA)	UND	1776	R\$ 207,87	DUZENTOS E SETE REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 369.177,12	TREZENTOS E SESSENTA E NOVE MIL, CENTO E SETENTA E SETE REAIS E DOZE CENTAVOS
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 1.649.947,32	UM MILHÃO, SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$ 2.980.389,14	DOIS MILHÕES, NOVECENTOS E OITENTA MIL, TREZENTOS E QUATORZE CENTAVOS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.980.389,14 (DOIS MILHÕES, NOVECENTOS E OITENTA MIL, TREZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E QUATORZE CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O ESPECIFICADO NO ANEXO 01, DESTA EDITA.

CONSIDERAÇÕES:

NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E OUTRAS DESPESAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA PREGÃO E EXCLUÍDOS DA COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS OFERTADOS.

A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO

12 DE ABRIL DE 2023



Ficha Técnica do licitante: Licitante 4

Edital 2023.03.23.002 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE do Órgão Promotor Boa Viagem/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca Diversos

Especificação do Produto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE

Data 12-04-2023

Prazo de validade da proposta 60 dias

Valor da Proposta R\$ 1.649.947,32

Impostos Impostos

ICMS

IPI

Informações Adicionais

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
05.01 - MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE DUPLICADOR DIGITAL COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS, TAIS C	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE DUPLICADOR DIGITAL COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS, TAIS COMO CABEÇA TÉRMICA, LIGAS DE TRANSPORTE DE PAPEL, ROLETE DE ALIMENTAÇÃO, CALÇO DE FRIÇÃO E ETC	24,00	Unidade	Lote	925,330000	925,330000	



05.02 - MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE COM COBERTURA TOTAL DE	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	600,00	Unidade	Lote	351,930000	351,930000
05.03 - MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER - MÉDIO PORTE COM COBERTURA TOTAL DE P	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER - MÉDIO PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	1.236,00	Unidade	Lote	228,600000	228,600000
05.04 - MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA JATO DE TINTA COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA JATO DE TINTA COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	1.683,00	Unidade	Lote	236,200000	236,200000
05.05 - MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (SOFTWARE)	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (SOFTWARE)	1.776,00	Unidade	Lote	206,830000	206,830000
05.06 - MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (FÍSICA)	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (FÍSICA)	1.776,00	Unidade	Lote	207,870000	207,870000

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 1.649.947,32

Valor Total do Lance Final

R\$ 1.649.947,32

Especificação dos documentos anexados

-

No.	Descrição do documento
1	PROPOSTA DE PREÇO IMPRESSORAS BOA VIAGEM.pdf Download

Declaracao de atendimento às condições do Edital

-

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

-

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
COMISSÃO PERMANENTE DA LICITAÇÃO
BOA VIAGEM/CE



Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico nº 2023.03.23.002, cujo objetivo é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES/INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 1 - SERVIÇOS DE RECARGA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	RECARGA MASTER A4 PARA USO DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	UND	48	R\$ 223,33	R\$ 10.719,84
2	RECARGA TINTA PARA DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	UND	72	R\$ 119,00	R\$ 8.568,00
3	RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE	UND	600	R\$ 255,00	R\$ 153.000,00
4	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA LASER - MEDIO PORTE	UND	1244	R\$ 183,33	R\$ 228.062,52
5	RECARGA TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO TINTA - REFIL ORIGINAL DO FABRICANTE	UND	1675	R\$ 162,33	R\$ 271.902,75
					R\$ 672.253,11

LOTE 2 - TROCA DE CILINDRO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	UND	64	R\$2.066,67	R\$ 132.266,88
2	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	UND	122	R\$ 910,33	R\$ 111.060,26
3	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	UND	126	R\$ 676,00	R\$ 85.176,00
					R\$ 328.503,14

LOTE 3 - TROCA DE FUSÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	UND	48	R\$1.701,00	R\$ 81.648,00
2	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	UND	107	R\$ 897,33	R\$ 96.014,31



3	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	UND	84	R\$ 578,83
---	---	-----	----	------------

R\$ 226.284,03

LOTE 4 - TROCA PEÇAS IMPRESSORAS JATO DE TINTA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	SERVIÇOS DE TROCA DE CABO FLAT ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	UND	96	R\$ 133,17	R\$ 12.784,32
2	SERVIÇOS DE TROCA DE ROLETES DE ALIMENTAÇÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	UND	86	R\$ 23,72	R\$ 2.039,92
3	SERVIÇOS DE TROCA DE CABEÇA DE IMPRESSÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	UND	98	R\$ 855,33	R\$ 83.822,34
4	SERVIÇOS DE TROCA DE ALMOFADA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO TINTA	UND	98	R\$ 48,52	R\$ 4.754,96
					R\$ 103.401,54

LOTE 5 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE DUPLICADOR DIGITAL COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS, TAIS COMO CABEÇA TÉRMICA, LIGAS DE TRANSPORTE DE PAPEL, ROLETE DE ALIMENTAÇÃO, CALÇO DE FRICÇÃO E ETC.	UND	24	R\$ 925,33	R\$ 22.207,92
2	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	UND	600	R\$ 351,93	R\$ 211.158,00
3	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER - MÉDIO PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	UND	1236	R\$ 228,60	R\$ 282.549,60
4	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA JATO DE TINTA COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	UND	1683	R\$ 236,20	R\$ 397.524,60
5	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (SOFTWARE)	UND	1776	R\$ 206,83	R\$ 367.330,08
6	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (FÍSICA)	UND	1776	R\$ 207,87	R\$ 369.177,12
					R\$ 1.649.947,32

R\$ 2.980.389,14

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 2.980.389,14 (dois milhões novecentos e oitenta mil trezentos e oitenta e nove reais e quatorze centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.



Ficha Técnica do licitante: Licitante 7

Edital 2023.03.23.002 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE do Órgão Promotor Boa Viagem/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca Diversos

Especificação do Produto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS

Data E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

Prazo de validade da proposta CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E

Valor da Proposta COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE

Impostos

ICMS 13-04-2023

IPI 60 dias

Informações Adicionais R\$ 1.649.947,32

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
05.01 - MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE DUPLICADOR DIGITAL COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS, TAIS C	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE DUPLICADOR DIGITAL COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS, TAIS COMO CABEÇA TÉRMICA, LIGAS DE TRANSPORTE DE PAPEL, ROLETE DE ALIMENTAÇÃO, CALÇO DE	24,00	Unidade	Lote	925,330000	925,330000	

FRICÇÃO E ETC.



05.02 - MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE COM COBERTURA TOTAL DE	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	600,00	Unidade	Lote	351,930000	351,930000
05.03 - MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER - MÉDIO PORTE COM COBERTURA TOTAL DE P	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER - MÉDIO PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	1.236,00	Unidade	Lote	228,600000	228,600000
05.04 - MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA JATO DE TINTA COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA JATO DE TINTA COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	1.683,00	Unidade	Lote	236,200000	236,200000
05.05 - MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (SOFTWARE)	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (SOFTWARE)	1.776,00	Unidade	Lote	206,830000	206,830000
05.06 - MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (FÍSICA)	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (FÍSICA)	1.776,00	Unidade	Lote	207,870000	207,870000

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 1.649.947,32

Valor Total do Lance Final

R\$ 1.649.947,32

Especificação dos documentos anexados

-

No.	Descrição do documento	
1	FICHA TÉCNICA 1.pdf	↓ DOWNLOAD

Declaracao de atendimento às condições do Edital

-

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

-

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.23.002
ABERTURA DIA 13/04/2023 AS 08:00 HS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES/INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

PROPOSTA DE PREÇOS – LOTE 1 – SERVIÇOS DE RECARGA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
1	RECARGA MASTER A4 PARA USO DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	ORIGINAL	48	UND	223,33	10.719,84
2	RECARGA TINTA PARA DUPLICADOR (RICOH DX-2330)	ORIGINAL	72	UND	119,00	8.568,00
3	RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER – GRANDE PORTE	PRÓPRIA	600	UND	255,00	153.000,00
4	RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER – MÉDIO PORTE	PRÓPRIA	1244	UND	183,33	228.062,52
5	RECARGA TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA – REFIL ORIGINAL DO FABRICANTE	ORIGINAL	1675	UND	162,33	271.902,75
VALOR TOTAL DO LOTE – R\$ 672.253,11 (Seiscentos e setenta e dois mil, duzentos e cinquenta e três reais, onze centavos)						672.253,11

PROPOSTA DE PREÇOS – LOTE 2 – TROCA DE CILINDRO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
1	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	ORIGINAL	64	UND	2.066,67	132.266,88
2	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	ORIGINAL	122	UND	910,33	111.060,26
3	SERVIÇOS DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	ORIGINAL	126	UND	676,00	85.176,00
VALOR TOTAL DO LOTE – R\$ 328.503,14 (Trezentos e vinte e oito mil, quinhentos e três reais, quatorze centavos)						328.503,14

PROPOSTA DE PREÇOS – LOTE 3 – TROCA DE FUSÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
1	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA, ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	ORIGINAL	48	UND	1.701,00	81.648,00
2	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA, ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	ORIGINAL	107	UND	897,33	96.014,31
3	SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA, ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	ORIGINAL	84	UND	578,83	48.621,72
VALOR TOTAL DO LOTE – R\$ 226.284,03 (Duzentos e vinte e seis mil, duzentos e oitenta e quatro reais, três centavos)						226.284,03

PROPOSTA DE PREÇOS – LOTE 4 – TROCA PEÇAS IMPRESSORAS JATO DE TINTA



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
1	SERVIÇOS DE TROCA DE CABO FLAT ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA JATO E TINTA	ORIGINAL	96	UND	133,17	12.784,32
2	SERVIÇOS DE TROCA DE ROLETES DE ALIMENTAÇÃO ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA JATO E TINTA	ORIGINAL	86	UND	23,72	2.039,92
3	SERVIÇOS DE TROCA DE CABEÇA DE IMPRESSÃO ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA JATO E TINTA	ORIGINAL	98	UND	855,33	83.822,34
4	SERVIÇOS DE TROCA DE ALMOFADA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA JATO E TINTA	ORIGINAL	98	UND	48,52	4.754,96
VALOR TOTAL DO LOTE – R\$ 103.401,54 (Cento e três mil, quatrocentos e um reais, cinquenta e quatro centavos)						103.401,54

PROPOSTA DE PREÇOS – LOTE 5 – SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
1	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE DUPLICADOR DIGITAL COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS, TAIS COMO CABEÇA TÉRMICA, LIGAS DE TRANSPORTE DE PAPEL, ROLETE DE ALIMENTAÇÃO, CALÇO DE FRICÇÃO E ETC.	PRÓPRIA	24	UND	925,33	22.207,92
2	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER – GRANDE PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	PRÓPRIA	600	UND	351,93	211.158,00
3	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER – MÉDIO PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	PRÓPRIA	1236	UND	228,60	282.549,60
4	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA JATO DE TINTA COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	PRÓPRIA	1683	UND	236,20	397.524,60
5	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (SOFTWARE)	PRÓPRIA	1776	UND	206,83	367.330,08
6	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (FÍSICA)	PRÓPRIA	1776	UND	207,87	369.177,12
VALOR TOTAL DO LOTE – R\$ 1.649.947,32 (Um milhão, seiscentos e quarenta e nove mil, novecentos e quarenta e sete reais, trinta e dois centavos)						1.649.947,32

VALOR GLOBAL: R\$ - 2.980.389,14 (DOIS MILHÕES, NOVECENTOS E OITENTA MIL, TREZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS, QUATORZE CENTAVOS)

Prazo de entrega: Conforme edital

Validade da proposta: 60 (Sessenta) dias

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital, qualificação técnica e econômico-financeira, e que está regular perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social e o FGTS, e ainda que não existe nenhum fato impeditivo quanto a nossa participação neste certame.

O licitante assume o compromisso de bem e fielmente executar o objeto da licitação cotado no edital acima mencionado, caso seja o vencedor da presente licitação.



Ficha Técnica do licitante: Licitante 3

Edital 2023.03.23.002 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE do Órgão Promotor Boa Viagem/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca Diversos

Especificação do Produto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE

Data 12-04-2023

Prazo de validade da proposta 60 dias

Valor da Proposta R\$ 1.653.499,32

Impostos Impostos

ICMS

IPI

Informações Adicionais

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
05.01 - MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE DUPLICADOR DIGITAL COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS, TAIS C	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE DUPLICADOR DIGITAL COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS, TAIS COMO CABEÇA TÉRMICA, LIGAS DE TRANSPORTE DE PAPEL, ROLETE DE ALIMENTAÇÃO, CALÇO DE	24,00	Unidade	Lote	925,330000	925,330000	

FRICÇÃO E ETC.



05.02 - MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE COM COBERTURA TOTAL DE	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	600,00	Unidade	Lote	351,930000	351,930000
05.03 - MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER - MÉDIO PORTE COM COBERTURA TOTAL DE P	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER - MÉDIO PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	1.236,00	Unidade	Lote	228,600000	228,600000
05.04 - MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA JATO DE TINTA COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA JATO DE TINTA COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	1.683,00	Unidade	Lote	236,200000	236,200000
05.05 - MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (SOFTWARE)	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (SOFTWARE)	1.776,00	Unidade	Lote	208,830000	208,830000
05.06 - MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (FÍSICA)	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (FÍSICA)	1.776,00	Unidade	Lote	207,870000	207,870000

Valor Total do Lance Inicial R\$ 1.653.499,32 **Valor Total do Lance Final** R\$ 1.653.499,32

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento
1	ANEXO II.pdf ↓ DOWNLOAD

Declaracao de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

PROPOSTA DE PREÇOS



Pires Ferreira – CE, 12 de abril de 2023.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
BOA VIAGEM/CE

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.23.002**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES/INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE**, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 01 – SERVIÇOS DE RECARGA					
IT	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
01	RECARGA MASTER A4 PARA USO DUCPLICADOR (RICOH DX-2330)	UND	48	R\$ 223,33	R\$ 10.719,84
02	RECARGA TINTA PARA DUCPLICADOR (RICOH DX-2350)	UND	72	R\$ 119,00	R\$ 8.568,00
03	RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER – GRANDE PORTE	UND	600	R\$ 255,00	R\$ 153.000,00
04	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA A LASER – MÉDIO PORTE	UND	1244	R\$ 183,33	R\$ 228.062,52
05	RECARGA TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA – REFIL ORIGINAL	UND	1675	162,33	R\$ 271.902,75
VALOR TOTAL LOTE 01					R\$ 672.253,11
LOTE 02 – TROCA DE CILINDRO					
IT	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
01	SERVIÇO DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	UND	64	R\$ 2.066,67	R\$ 132.266,88
02	SERVIÇO DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	UND	122	R\$ 910,33	R\$ 111.060,26
03	SERVIÇO DE TROCA DE UNIDADE DE CILINDRO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE – IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	UND	126	R\$ 676,00	R\$ 85.176,00
VALOR TOTAL LOTE 02					R\$ 328.503,14
LOTE 03 – TROCA DE FUSÃO					



IT	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
01	SERVIÇO DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (GRANDE PORTE)	UND	48	R\$ 1.701,00	R\$ 81.648,00
02	SERVIÇO DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (MÉDIO PORTE)	UND	107	R\$ 897,33	R\$ 96.014,31
	SERVIÇO DE TROCA DE FUSÃO COMPLETA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA LASER (PEQUENO PORTE)	UND	84	R\$ 578,83	R\$ 48.621,72
VALOR TOTAL LOTE 03					R\$ 226.284,03

LOTE 04 - TROCA PEÇAS IMPRESSORAS JATO DE TINTA

IT	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
01	SERVIÇO DE TROCA DE CABO FLAT ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO DE TINTA	UND	96	R\$ 133,17	R\$ 12.784,32
02	SERVIÇO DE TROCA DE ROLETES DE ALIMENTAÇÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO DE TINTA	UND	96	R\$ 23,72	R\$ 2.039,92
03	SERVIÇO DE TROCA DE CABEÇA DE IMPRESSÃO ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO DE TINTA	UND	98	R\$ 855,33	R\$ 83.822,34
04	SERVIÇO DE TROCA DE ALMOFADA ORIGINAL DO FABRICANTE - IMPRESSORA JATO DE TINTA	UND	98	R\$ 48,52	R\$ 4.754,96
VALOR TOTAL LOTE 04					R\$ 103.401,54

LOTE 05 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

IT	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
01	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE DUPLICADOR DIGITAL COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS, TAIS COMO CABEÇA TÉRMICA, LIGAS DE TRANSPORTE DE PAPEL, ROLETE DE ALIMENTAÇÃO, CALÇODE FRICÇÃO E ETC.	UND	24	R\$ 925,33	R\$ 22.207,92
02	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER - GRANDE PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	UND	600	R\$ 351,93	R\$ 211.158,00
03	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER - MÉDIO PORTE COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	UND	1236	R\$ 228,60	R\$ 282.549,60
04	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA JATO DE TINTA COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	UND	1683	R\$ 236,20	R\$ 397.524,60
05	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (SOFTWARE)		1776	R\$ 208,83	R\$ 367.330,08
06	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (FÍSICA)		1776	R\$ 207,87	R\$ 369.177,12
VALOR TOTAL LOTE 05					R\$ 1.649.947,32

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.980.389,14 (dois milhões novecentos e oitenta mil trezentos e oitenta e nove reais e quatorze centavos).
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.